
WYDARZENIE: Józef 
Szymeczek został wybrany 
ponownie prezesem Kongresu 
Polaków. XI Zgromadzenie 
Ogólne odbyło się w sobotę 
w Domu Kultury „Strzelnica” 
w Czeskim Cieszynie.
Obrady zainaugurował pieśnią „Gau-
de Mater Polonia” chór „Gorol” MK 
PZKO w Jabłonkowie. Jan Pastwa, 
ambasador RP w Pradze, powiedział 
w swym przemówieniu, że „Polak 
znaczy coraz więcej na terenie RC, 
w czym ogromna zasługa Kongresu”. 
W charakterze gości przybyli rów-
nież m.in. konsul generalna RP Anna 
Olszewska, eurodeputowany Jan Ol-
brycht, Wojciech Dębowski ze Sto-
warzyszenia „Wspólnota Polska” oraz 
przedstawiciele parlamentów, władz 
samorządowych oraz Kościołów z 
obu stron Olzy.

Sprawozdanie z działalności Kon-
gresu Polaków w RC w kończącej 
się kadencji przedstawił jego prezes, 
Józef Szymeczek. Większość dele-
gatów przekonały słowa prezesa, że 
ustępująca Rada Kongresu w wielu 
dziedzinach aktywnie działała na 
rzecz społeczeństwa. Dali temu wy-
raz, udzielając Radzie absolutorium 
(za było 122 ze 169 delegatów). Prze-
ciwko głosowali głównie delegaci z 
Orłowej. Napięcie zaczęło być wy-
czuwalne w momencie, gdy Dariusz 
Branny zakomunikował, że Komi-
tet Organizacyjny ZO negatywnie 
ustosunkował się do wniosku zmian 
statutu, które przedstawił prezes ZG 
PZKO, Jan Ryłko. Szymeczek propo-
nował, by tego wniosku w ogóle nie 
włączyć do programu obrad Zgroma-
dzenia, lecz dyskusję nad nim prze-
sunąć na okres między dwoma Zgro-
madzeniami, czym miałaby się zająć 
powołana w tym celu komisja statu-
towa. – Chociaż wniosek pana Ryłki 
wpłynął stosunkowo późno, na kilka 
dni przed Zgromadzeniem Ogólnym, 
został potraktowany bardzo poważ-
nie. Poprosiliśmy kilku prawników 
i polityków – zarówno polskich, jak 
i czeskich – o konsultacje i opinie. 
Wszystkie te opinie sugerowały, by 
nie czynić nerwowych kroków, ponie-
waż proponowane zmiany nie są kon-
sekwentne – powiedział Szymeczek. 

Ryłko starał się następnie przeko-
nać delegatów, że proponowane przez 
niego zmiany (likwidacja sejmików 
gminnych, wykreślenie zapisu o tym, 

że Kongres zrzesza również oso-
by fi zyczne i inne) nie oznaczałyby 
zniesienia obywatelskiego charakteru 
Kongresu, ani też narzucenia przy-
wództwa PZKO. – Można przyjąć, że 
Zgromadzenie Ogólne jest naszym 
parlamentem. W parlamencie tym 
powinni zasiadać przedstawiciele po-
szczególnych organizacji, które moż-
na przyrównać do partii politycznych. 
Liczba ich przedstawicieli w parla-
mencie zależy od wielkości ich elek-
toratu – mówił Ryłko. 

Delegatów bardziej przekonał 
wniosek Szymeczka. Głosowało za 
nim 116 osób, wobec czego projek-
tem ZG PZKO Zgromadzenie się 
nie zajmowało. Ryłko opuścił salę 
obrad. Marian Jędrzejczyk z Orłowej 
oświadczył w jego imieniu, że stało 
się tak na protest przeciwko rzekomej 
„manipulacji Zgromadzeniem Ogól-
nym, sposobie głosowania o statucie 
i niepełnemu sprawozdaniu prezesa i 
Komisji Kontrolnej”. 

Po południu delegaci wybra-
li nową 9-osobową Radę Kongresu 
oraz 5-osobową Radę Nadzorczą 
(zastąpiła dotychczasową Komisję 
Kontrolną). W skład Rady Kongresu 
weszli: Józef Szymeczek (134 głosy), 
Mariusz Wałach (127), Andrzej Bi-
zoń (113), Tomasz Pustówka (113), 

Rudolf Moliński (112), Barbara 
David (104), Michał Przywara (99), 
Małgorzata Rakowska (95) i Mariusz 
Zawadzki (88). Nie udało się wejść 
do Rady dwom jej dotychczasowym 
członkom – Władysławowi Adamco-
wi (74 głosy) i Tadeuszowi Wantule 
(68), jak również Janowi Zolichowi 
(62) i Michałowi Chrząstowskiemu 
(39). Adamiec, Wantuła i Zolich będą 
rezerwowymi. Członkami Rady Nad-
zorczej zostali: Dariusz Branny (138 
głosów – został przewodniczącym), 
Andrzej Suchanek (110), Roman Se-
kula (109), Rafał Zawadzki (107) i 
Tadeusz Kędziera (82). Rezerwowi to 
Stanisław Fierla i Władysław Szko-
pek. Ci z nowo wybranych radnych 
oraz członków Rady Nadzorczej, któ-
rzy urodzili się przed 1971 rokiem, 
muszą do dwóch miesięcy przedsta-
wić oświadczenie lustracyjne. To no-
wość, którą ZO uchwaliło na wniosek 
Mariana Jędrzejczyka. 

Rada Kongresu wybrała na preze-
sa Józefa Szymeczka, który rozpoczął 
swą czwartą kadencję. Pierwszym wi-
ceprezesem został Rudolf Moliński, 
drugim najmłodszy członek Rady, 
25-letni prawnik Tomasz Pustówka. 
– Nasza Rada będzie radą dialogu 
– zapewnił Szymeczek. – Dialog bę-
dzie potrzebny głównie w relacjach z 

PZKO. W tym celu ma być powołana 
grupa mediatorów.   
 DANUTA CHLUP

Z PRZEMÓWIENIA PREZESA 
JÓZEFA SZYMECZKA

Szanowni delegaci, 
kochani Dolanie i kochani Gorole!

Dziękuję w imieniu całej nowo wy-
branej Rady za zaufanie. Chciałbym 
poprosić wszystkich zebranych, którzy 
współpracują z Kongresem i z innymi 
organizacjami, aby pomagali w pracy 
Rady Kongresu, bo nie chodzi o żad-
ne drobne sprawy, ale o nasz wspólny 
interes. Równocześnie chciałbym po-
dziękować ustępującej Radzie Kon-
gresu Polaków za wykonaną ogromną 
pracę. Szczególne podziękowania ślę 
w kierunku dwóch moich wicepreze-
sów – Tadeusza Wantuły i Bogusła-
wa Chwajola, którzy bardzo dzielnie, 
wytrwale i z honorem, trzymali stronę 
swego prezesa. Nasza nowa Rada na 
pewno będzie radą otwartego dialogu. 
Spróbujmy w jakiś sposób scalić na-
sze społeczeństwo polskie. Na koniec 
skierowałbym słowa do swego nowe-
go wiceprezesa – tego młodszego, To-
masza: bądź zdrów, mały książę ziemi 
piastowskiej, przyszły królu narodu 
polskiego!  Opr. (dc)

Więcej na str. 3, 4, 5
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Biegli ulicami 
obu Cieszynów
| s. 7

»Starsza dama, która 
potrzebuje operacji«
| s. 2

Zmiany 
w hokejowym Trzyńcu
| s. 8

2012-2016: Czas na dialog

Nowa Rada Kongresu – siedzą od lewej: Barbara David, Józef Szymeczek i Małgorzata Rakowska; stoją od lewej: Michał Przy-
wara, Tomasz Pustówka, Mariusz Zawadzki, Mariusz Wałach, Rudolf Moliński i Andrzej Bizoń. 
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W ROCZNICĘ BEATY-
FIKACJI JANA PAWŁA II

Wierni nie tylko z Czeskiego Cie-
szyna przypomnieli sobie we wtorek 
wieczorem pierwszą rocznicę be-
atyfi kacji polskiego papieża, bł. Jana 
Pawła II. Stało się tak w kościele pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
Wieczór wspomnieniowy rozpoczę-
ła msza św. dziękczynna, którą kon-
celebrowali ks. prof. Józef Budniak 
oraz ks. Robert Wojnowski, SJ, a o 
jej oprawę muzyczną zatroszczyła się 
trójka młodych muzyków ze Wspól-
noty Zacheusza.

– Dziękujemy Panu za dar Jana 
Pawła II. Mamy w domu Ojca orę-
downika za każdego z nas, za nasze 
rodziny, za cały świat – powiedział 
podczas mszy ks. Budniak, na co 
dzień wykładowca Uniwersytetu Ślą-
skiego w Katowicach. – Kochał każ-
dego człowieka, niezależnie od tego, 
jakiego jest wyznania, albo czy jest 
ateistą. Był zdolny przebaczyć nawet 
człowiekowi, który do niego strzelał. 
To jest realizacja największego przy-
kazania, które daje nam Pan: przyka-
zania miłości – podkreślił ks. Budniak.

Po mszy św. uczestnicy spotkania 
obejrzeli wzruszający fi lm „Jan Paweł 
II. Szukałem was...”, który przypo-
mniał wyjątkowe miejsce polskiego 
papieża w historii Kościoła i świata, 
a także jego niezwykłą osobowość, 
otwartość, miłość do wszystkich lu-
dzi. – Bo przecież bł. Jan Paweł II był 
między innymi nauczycielem praw-
dy, był też apostołem pojednania. To 
cechy tak bardzo rzadko dzisiaj spo-
tykane – powiedziała nam Jadwiga 
Franek, która z mężem Franciszkiem 
była głównym organizatorem wspo-
mnieniowej uroczystości.

Podczas spotkania można było 
obejrzeć kronikę z różnych lat – z 
poszczególnych spotkań parafi an z 
Czeskiego Cieszyna z Janem Paw-
łem II, album upamiętniający ubie-
głoroczną pielgrzymkę do Rzymu na 
uroczystości beatyfi kacyjne. Były też 
świadectwa z przeżyć uczestników... 

Wieczór zakończono modlitwą o 
kanonizację Jana Pawła II i Apelem 
Maryjnym.  (kor)

ZDARZYŁO SIĘ

Nowa Rada Kongresu Polaków w Republice Czeskiej dziękuje za głosy i okazane wsparcie.
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Dzień Flagi w Bystrzycy

W niejednej polskiej szkole na Zaolziu obchodzono wczoraj Dzień Polonii i Polaków za Granicą oraz Dzień Flagi Rzeczypo-
spolitej Polskiej. Uczniowie klasy trzeciej Polskiej Szkoły Podstawowej w Bystrzycy udekorowali swoje koszulki biało-czerwo-
nymi chorągiewkami. – Jesteśmy dumni, że jesteśmy Polakami – napisali do redakcji, przysyłając zdjęcie, które zrobiła im ich 
wychowawczyni, Andrea Opluštilová.  (dc)

REGION
Fo

t.
 A

N
D

R
EA

 O
P

LU
ŠT

IL
O

V
Á

Jeszcze dobrze się nie rozkręciło, a już 
trzeba kończyć – mowa o przeglądzie 
fi lmowym Kino na Granicy, którego 
14. edycja dobiega końca. Dziś ostat-
ni dzień projekcji w kinach Central w 
Czeskim Cieszynie oraz Piast w Cie-
szynie, a także w Teatrze im. Ada-
ma Mickiewicza. W samo południe 
w teatrze rozpocznie się projekcja 
słynnego fi lmu Antoniego Krauzego. 
„Czarny czwartek. Janek Wiśniewki 
padł”. Tradycyjnie już do Cieszynów 
przyjechało wielu znanych reżyserów. 
Niektórzy nie mieli zbyt wiele czasu, 
ale liczył się już sam fakt ich przy-
bycia na transgraniczny przegląd. 
W sobotę gościem Kina na Granicy 
był Zdeněk Svěrák. Duże wrażenie 
na widzach zrobił najnowszy fi lm 
pochodzącego z Żyliny Martina Šu-
líka  „Cygan”. Jak przyznał podczas 
krótkiego spotkania z widzami na 
otwarcie przeglądu reżyser, jego życie 
zmieniły wizyty w Teatrze Cieszyń-
skim. – Polskiego Cieszyna nigdy nie 

znałem. Co innego Czeski Cieszyn. 
Swego czasu jeździłem notorycznie 
na „Ondraszka” wystawianego przez 
Scenę Polską. Widziałem go chyba 
z 500 razy. To zmieniło moje życie – 
śmiał się reżyser.

Autor między innymi „Praskich 
opowieści” czy „Słonecznego miasta” 
tym razem wziął na tapetę temat Cy-
ganów żyjących w Republice Słowac-
kiej. – W romskich osadach żyje od 
200 do 400 tysięcy osób, często bez 
prądu i wody. W mediach są przed-
stawiani tendencyjnie. Kiedy już ktoś 
kręci fi lm o Cyganach, to posiłkuje 
się białymi aktorami, którym kolo-
ruje się twarze. W moim fi lmie grają 
sami aktorzy naturszczycy – mówił w 
cieszyńskim teatrze Šulík.

Nad przeglądem zawisły czarne 
chmury. 14. edycja jest ostatnią, na 
którą organizatorzy otrzymali do-
tację z Unii Europejskiej. W przy-
szłym roku zabraknie 250 tysięcy 
złotych. (wot)

W piątkowe popołudnie świę-
towano w Gnojniku 60-lecie 
miejscowego przedszkola. 
Głównym punktem programu 
była inscenizacja bajki „Pą-
czek” w wykonaniu przed-
szkolaków.
Występ gnojnickich przedszkola-
ków przyszli obejrzeć nie tylko ich 
rodzice i dziadkowie. Zaproszenie 
na jubileusz przyjęły również byłe 
pracownice przedszkola. – Zaraz po 
ukończeniu szkoły pedagogicznej 
pracowałam w przedszkolu w Gnoj-
niku-Poleninach. Po urlopie macie-
rzyńskim pracowałam 30 lat w Cze-
skim Cieszynie. Ponownie uczyłam 
w Gnojniku jako emerytowana na-
uczycielka, byłam tu na zastępstwie. 
Kolektyw nauczycielski był bardzo 
dobry, dzieci były dosyć grzeczne, a 
rodzice przyjemni. Pozytywna była 
również współpraca ze szkołą – po-
wiedziała Aniela Żywna.

Na sali nie zabrakło m.in. przedsta-
wicieli Macierzy Szkolnej, Centrum 
Pedagogicznego, wójta Gnojnika, 
prezesa MK PZKO oraz delegacji z 
partnerskiego przedszkola z Jastrzę-
bia-Zdroju. – Nasze przedszkola 
współpracują ze sobą od ponad dzie-

sięciu lat. Odwiedzamy się nawza-
jem, organizujemy wspólne zabawy i 
wycieczki. Nasza współpraca polega 
również na wymianie korespondencji, 
kartek świątecznych czy podarunków 
– przyznała Barbara Klimaszewska, 
dyrektor Publicznego Przedszkola nr 
12 w Jastrzębiu-Zdroju.

Aula Szkoły Podstawowej im. 
Jana Kubisza w Gnojniku wypeł-
niona była po brzegi. Bardzo dobrze 
przygotowany, spontaniczny występ 
dzieci nagrodzony został burzliwymi 
oklaskami. Widać było, że przed-
szkolakom granie w przedstawie-
niu sprawia ogromną przyjemność. 

Po występie mali aktorzy otrzymali 
od wszystkich uczniów, pracowni-
ków szkoły niespodziankę ukrytą w 
ogromnym pudle. Po rozerwaniu ko-
lorowego papieru okazało się, że były 
to zabawki i smakołyki. Prezentów 
było podczas jubileuszu pod dostat-
kiem. 

Również wójt Gnojnika, Miroslav 
Molin, przekazał na ręce kierownicz-
ki przedszkola bon pieniężny w wy-
sokości 5 tys. koron. Podczas swego 
wystąpienia przyrównał gnojnickie 
przedszkole do starszej damy, któ-
ra potrzebuje operacji plastycznej w 
postaci nowego budynku. – Chcieć,  
to nie zawsze znaczy móc. Ważne 
jest natomiast, by chcieli wszyscy 
wspólnie, na wszystkich szczeblach 
organizacji państwa. Mam nadzieję, 
że ta młoda dama (w postaci nowego 
przedszkola) pojawi się jak najprę-
dzej – podkreślił Miroslav Molin.

Wybudowanie nowego, większe-
go budynku, do którego mogłaby w 
przyszłości uczęszczać większa licz-
ba przedszkolaków, to sprawa bardzo 
pilna. Gnojnickie przedszkole mieści 
się obecnie w niedużym domku w 
ogrodzie szkolnym, który nie ma od-
powiednich warunków sanitarnych. 
– Obecnie mamy w przedszkolu 26 
dzieci, przed południem dzielimy się 
na dwie grupy. Starszacy korzysta-
ją wtedy ze świetlicy szkolnej. Jeśli 
chodzi natomiast o dzisiejszy jubile-
usz, to program przygotowywaliśmy 
od wiosny. Naszym głównym celem 
było to, żeby dzieci miały z tego dnia 
satysfakcję – powiedziała kierow-
niczka gnojnickiego przedszkola, 
Halina Smoloń.

MAGDALENA KOŻUCH

Filmowo nad Olzą

PRZEDSZKOLE W GNOJNIKU ŚWIETOWAŁO 60. URODZINY

»Starsza dama, która potrzebuje operacji«

Mali aktorzy spisali się na medal.

Tradycji stało się zadość – grupa 
mieszkańców Skoczowa pojecha-
ła do Watykanu na uroczystości 
związane z Janem Pawłem II. We 
wtorek minęła pierwsza rocznica 
beatyfi kacji pochodzącego z Wado-
wic polskiego papieża. Anna Stefa-
niak-Bacza, organizatorka wyjazdu, 
powiedziała, że z każdym rokiem 
liczba osób uczestniczących w uro-
czystościach się zmniejsza. – W 
pierwszą rocznicę śmierci na Placu 
Świętego Piotra były tysiące osób z 
całego świata. Plac może pomieścić 
300 tysięcy osób i cały był wypeł-
niony ludźmi. W kolejnych latach 
było nas coraz mniej. Myślę, że ra-
zem z grupą warszawską jesteśmy 

jedynymi Polakami, którzy w dniu 2 
kwietnia o godz. 21.37 są obecni w 
Watykanie, gdzie wspominamy Ojca 
Świętego, modląc się o kanonizację 
– powiedziała Stefaniak-Bacza.

Grupa wyjechała ze Skoczowa w 
piątkowy wieczór. W sobotę dotarła 
do Wenecji. Oprócz uczestnictwa w 
uroczystościach w Stolicy Apostol-
skiej, skoczowianie gościli także w 
Sanktuarium Ojca Pio. Uczestnicy 
wycieczki zatrzymali się w Rzymie 
w domu noclegowym prowadzo-
nym przez Fundację Jana Pawła II. 
– To bardzo fajne miejsce, polecamy 
go wszystkim osobom, które chcą 
na kilka dni zatrzymać się w Rzy-
mie.  (wot)

IV Święto Pieśni, które Zrzeszenie 
Śpiewaczo-Muzyczne zorganizowa-
ło w ubiegłą sobotę, zgromadziło w 
czeskocieszyńskim Ośrodku Kultury 
„Strzelnica” około 150 chórzystów 
i spore grono słuchaczy. Idea tych 
spotkań polega na tym, by chóry 
działające w jednym regionie Zaol-
zia miały okazję bliżej się poznać, a 
z  drugiej strony, by publiczność za-
poznała się z  miejscowymi zespo-
łami śpiewaczymi podczas jednego 
koncertu. Nie chodzi tu o rywaliza-
cję czy porównywanie – ważna jest 
wspólna radość śpiewania i spotka-
nie towarzyskie. Po edycji „gorol-
skiej” przed trzema laty w Wędryni, 
„karwińskiej” w Stonawie w 2010 

roku i ubiegłorocznej „dolańskiej” w 
Orłowej-Lutyni, w Czeskim Cie-
szynie zaprezentowały się chóry 
miejscowe – Chór Mieszany Harfa 
(dyr. Tomasz Piwko), Chór Dzie-
cięcy „Trallala” (dyr. Beata Brzóska), 
„Collegium Iuvenum” i „Canticum 
Novum” (dyr. Leszek Kalina) oraz 
gościnnie Chór Mieszyna „Lira” 
z  Darkowa (dyr. Beata Pilśniak-
Hojka). Na wstępie wszystkie ze-
społy wykonały wspólnie pieśń „Ej, 
dolino” Pawła Kalety – dla uczcze-
nia stulecia urodzin kompozytora, a 
później chóry zaprezentowały to, co 
mają najciekawszego w swym aktu-
alnym repertuarze. Dla dwóch chó-
rów była to „próba generalna” przed 

niezmiernie ważnymi występami 
– „Collegium Iuvenum” przebywało 
w tych dniach w Bratysławie, gdzie 
walczyło o laury w Międzynarodo-
wym Festiwalu Chóralnym Slovakia 
Cantat, a czterdziestka dzieciaków 
z chóru „Trallala” brała udział w 60. 
edycji European Music Festival for 
Young People w Neerpelt (Belgia) 
reprezentując nie tylko Zaolzie, ale 
całą Republikę Czeską.

Po koncercie zostało jeszcze trochę 
czasu, by porozmawiać i podzielić się 
wrażeniami przy kawie i ciastach, 
przygotowanych przez panie z „Har-
fy”, która była niejako gospodarzem 
tej ciekawej i sympatycznej imprezy. 

Ewa Sikora

Pamiątka papieżaŚwięto Pieśni na »Strzelnicy«
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Wraz z innymi delegatami z Orło-
wej głosował pan przeciwko temu, 
by odsunąć projekt zmian w statu-
cie przedstawiony przez Jana Rył-
kę, głosował pan też przeciwko ab-
solutorium dla odchodzącej Rady 
Kongresu. Czym pan uzasadni swą 
krytyczną postawę?

Uważam, że Rada robi własną polity-
kę, uważa, że kontakty z politykami, 
z ministerstwami, są najważniejsze. 
Nie mówię, że to nie jest ważne, ale 
radni zupełnie zapominali o oddol-
nych strukturach. Nie uświadamiają  
sobie, że to, iż Zgromadzenie Ogólne 
w ogóle może się odbyć, spoczywa na 
barkach PZKO-wców, na sejmikach. 
Rada nie współpracuje z terenem. 

Ja też byłem przez dwie kadencje w 
Radzie Polaków. Organizowaliśmy 
wyjazdowe spotkania – tego już nie 
ma. Nie podoba mi się sposób pro-
wadzenia Zgromadzenia Ogólnego. 
Rada tylko przedstawia swoje wnio-
ski i chce, by ludzie głosowali. Kiedy 
ktoś wysunie inny wniosek, zmiotą 
go ze stołu. Nie podobało mi się, że 
jako delegat nie mogłem zobaczyć 
spisu wszystkich delegatów, rzeko-
mo dlatego, że są tam dane osobiste. 
Jakie dane osobiste? Imię, nazwisko i 
miejscowość. Kolejna rzecz – teczkę 
z materiałami pod obrady otrzyma-
liśmy dopiero w dniu Zgromadzenia. 
Ludzie czasem nie wiedzieli, o czym 
głosują.  (dc)

PYTANIE DO 

Mariana Jędrzejczyka z Orłowej, delegata na Zgromadzenie Ogólne Kongresu Polaków w Republice Czeskiej

Rudolf Moliński, wiceprezes 
statutowy, Wędrynia

Zasiadałem w przedostatniej Ra-
dzie, do zeszłej nie kandydowałem, 
więc jako przedstawiciel ZG PZKO 
zostałem wybrany na szefa Rady 
Przedstawicieli. Przez te ostatnie 
cztery lata bardzo dobrze mi się 
współpracowało z Radą Kongresu. 
Mam nadzieję, że nowo wybrany 
prezes Rady Przedstawicieli również 
będzie z nami współpracował. Jako 
wiceprezes Rady Kongresu będę się 
starał o taką współpracę, bo wiem, 
że z Rady Przedstawicieli wychodzi 
wiele ciekawych propozycji. Jestem 
gotów służyć pomocą jej nowemu 
prezesowi, jeżeli będzie tego potrze-
bował. Moja funkcja – wiceprezes 
statutowy – to nowość, którą wymu-
siło samo życie. Wielokrotnie zdarza 
się, że trzeba podpisywać dokumenty, 
gdy nie ma prezesa i wtedy wicepre-
zes statutowy będzie go zastępował.

Tomasz Pustówka, 
wiceprezes, Czeski Cieszyn

Z wykształcenia jestem prawnikiem, 

mam 25 lat. Prowadziłem Sekcję 
Akademicką „Jedność” PZKO. To, 
że prezes Szymeczek zaproponował 
mnie na wiceprezesa – jako przed-
stawiciela młodego pokolenia, by 
powstało ogniwo łączące starsze i 
młodsze pokolenie działaczy spo-
łecznych na Zaolziu, uważam za 
wyzwanie. Spróbuję się zająć ko-
ordynacją działań organizacji mło-
dzieżowych, z czym mam dość duże 
doświadczenia. Wielokrotnie wyjeż-
dżałem do Polski i innych krajów na 
różnego rodzaju konferencje, spot-
kania i kursy polonijne, udało mi się 
nawiązać dużo międzynarodowych 
kontaktów z różnymi środowiskami 
polonijnymi i Polakami żyjącymi za 
granicą, teraz chciałbym je rozwijać 
i utrzymywać, ewentualnie pomagać 
młodzieży je wykorzystywać.

Andrzej Bizoń, Karwina

Jestem po raz pierwszy na Zgroma-
dzeniu Ogólnym i po raz pierwszy 
zostałem wybrany do Rady. Cieszę 
się z tego wyboru, choć nie ukry-
wam, że nie będzie mi łatwo, po-
nieważ jako dyrektor Gimnazjum 
Polskiego mam bardzo dużo obo-
wiązków. Mogę zaoferować pracę na 
niwie szkolnictwa, mogę się również 
zająć stosunkami międzynarodowy-
mi, ponieważ w poprzedniej swej 
działalności bywałem na różnych 
placówkach polonijnych w świecie 
i znam kilka osób, które również 
działają na polu polonijnym. Chciał-
bym, by ludzie z Rady byli widoczni 
w terenie, by było widać, że Rada 
Kongresu faktycznie troszczy się o 
Polaków.

Barbara David, Cierlicko
To moja pierwsza kadencja w Radzie 

Kongresu. Chcę bardzo aktywnie 
wziąć się za sprawę polskiego szkol-
nictwa, bo to moja działka – jako 
prezeski Towarzystwa Nauczycieli 
Polskich i dyrektorki polskiej szko-
ły. Z tego też właśnie powodu po-
stanowiłam kandydować do Rady 
Kongresu. Najważniejszy jest prob-
lem fi nansowania polskiego szkol-
nictwa. System fi nansowania ma być 
inny niż obecnie. Minister Dobeš, z 
którym na ten temat rozmawialiśmy, 
zrezygnował ze swego stanowiska, 
musimy więc dalej śledzić tę sprawę, 
trzymać rękę na pulsie.

Michał Przywara, Bystrzyca 

Mam 29 lat, jestem wykładowcą na 
Uniwersytecie Ostrawskim, gdzie 
wykładam literaturę polską. W Brnie 
robię jeszcze studia doktoranckie. 
Ponadto prowadzę Klub „Dziupla” w 
ramach Stowarzyszenia Młodzieży 
Polskiej. Od kilkunastu lat zajmu-
ję się aktywnie młodzieżą, więc na 
pewno również w Radzie Kongresu 
chciałbym się tym zająć. Byłem w 
komisji stypendialnej rozpatrują-
cej wnioski o stypendium fundacji 

„Semper Polonia”, tym chciałbym 
się nadal zajmować, ale nie boję się 
też innych wyzwań, jak na przykład 
tematu szkolnictwa.

Małgorzata Rakowska, 
Czeski Cieszyn

To będzie moja druga kadencja w 
Radzie Kongresu. Zaskoczył mnie 
skład Rady, uważam, że jest bardzo 
dobry, weszło dużo młodych lu-
dzi. Jestem przekonana, że wszyscy 
idziemy w jednym kierunku, mamy 
jeden cel. Będę się starała wykorzy-
stać swoje doświadczenia z prawie 
50-letniego zaangażowania na rzecz 
naszego społeczeństwa oraz z pracy 
zawodowej w szkolnictwie. Zabola-
ło mnie bardzo małe zaangażowanie 
społeczne polskich pedagogów, spo-
śród 169 delegatów Zgromadzenia 
Ogólnego naliczyłam chyba tylko z 
15 nauczycieli, w tym wielu emery-
tów. Uważam, że Kongres powinien 
w dalszym ciągu pomagać załatwiać 
Polakom na tych terenach ich prob-
lemy polityczne.

Mariusz Wałach, Bystrzyca
Nie przyjechałem tutaj, by stać się 
członkiem Rady Kongresu. Dla 
mnie to było zaskoczeniem, że ktoś 
wysunął moją kandydaturę. Dłu-
go o tym myślałem, radziłem się z 
najbliższymi, z żoną, w końcu zdecy-
dowałem się zgodzić na kandydowa-
nie. Wynik pokazał, że dostałem za-
ufanie, co jest dla mnie niesamowicie 
dużym balastem odpowiedzialności. 
Trudno mi w tej chwili powiedzieć, 
czym chciałbym się zająć, bo w tych 
sprawach jestem niedoświadczony. 
Jak mi powiedziano, na pierwszym 
zebraniu Rady Kongresu będzie dys-
kusja i tak zwane „rozdawanie za-

dań”. Nie wiem, na jakich zasadach 
Rada pracowała dotychczas, ale je-
stem przekonany, że innego sposobu, 
niż menedżerski, nie ma – i to doty-
czy wszystkich sfer naszego życia, bo 
w takim świecie dzisiaj żyjemy. O ile 
moje dwudziestoletnie doświadcze-
nia z prowadzeniem fi rmy mogą się 
przydać, to uważam, że jak najbar-
dziej trzeba je tu zastosować.

Mariusz Zawadzki, Trzyniec

To moja druga kadencja. Zaczyna-
łem od spraw szkolnictwa w Trzyńcu 
i dwujęzyczności, kończyłem na tym, 
że załatwiałem sprawy związane z 
wydawaniem „Głosu Ludu”, prze-
targi i tym podobnie. Według mnie, 
głównym zadaniem, nie tylko moim, 
ale całej Rady, będzie sprawa szkol-
nictwa, a konkretnie przedszkoli. Te 
były trochę pomijane w poprzedniej 
kadencji. Szkolnictwo bardzo dobrze 
„wychodziło”, ale przedszkolami nikt 
się specjalnie nie zajmował, a teraz są 
duże problemy – brakuje miejsc dla 
dzieci. A przedszkolaki – to nasza 
przyszłość. 

DANUTA CHLUP

Oto nowa Rada Kongresu 
Delegaci XI Zgromadzenia Ogólnego Kongresu Polaków w RC wybrali 9-osobową Radę Kongresu. Fragmenty przemówienia prezesa Józefa Szymeczka publikujemy 
na pierwszej stronie. Pozostałych radnych spytaliśmy tuż po skończeniu Zgromadzenia, czym chcieliby się zajmować w nowej kadencji. Do faktycznego podziału zadań 
dojdzie na najbliższym posiedzeniu nowej Rady. 

Marian Jędrzejczyk (drugi z prawej) na sali obrad.
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Problem przedszkola w Gnojniku, 
zasady przyjmowania dzieci z Polski 
do zaolziańskich placówek szkolnych 
oraz pytania dotyczące fi nansowania 
Zielonej Szkoły nad Bałtykiem sta-
ły się nośnymi tematami dyskusji 
panelowej dotyczącej szkolnictwa, 
młodzieży i oświaty na XI Zgroma-
dzeniu Ogólnym Kongresu Polaków 
w RC. 

 Ciasne polskie przedszkole, które 
nie może przyjąć wszystkich chęt-
nych, to nie tylko problem Gnojnika. 
Kierowniczka przedszkola w Lesznej 
Dolnej, Maria Przywara, zna podob-
ne przykłady ze swojej najbliższej 
okolicy. – Taki sam problem jest w 
Nieborach, Oldrzychowicach. W 
nie tak dawnych czasach te lokale 
były zamykane, bo nie było polskich 
dzieci, ale teraz jest boom. Rodzą się 
dzieci, ludzie na wioskach zaczynają 
się budować, a w przedszkolach bra-

kuje miejsc. Niechaj samorządy ru-
szą głowami i pootwierają to, co po-
zamykały – proponowała Przywara.

W odpowiedzi na to prowadzący 
dyskusję Stanisław Folwarczny po-
dał przykład z Czeskiego Cieszyna, 
gdzie w polskim przedszkolu przy 
ul. Moskiewskiej dzięki zmianom 
w organizacji pracy udało się pod-
nieść limit dzieci. Jak podkreślił, nie 
zawsze normy higieniczne pozwa-
lają na to. Wówczas należy szukać 
innych rozwiązań. Inicjatywa po-
winna wyjść jednak od konkretnej 
społeczności lokalnej. Dopiero po-
tem w rozmowach z władzami gmi-
ny może pomóc Kongres Polaków. 
– Myślę, że jeśli będzie to żądanie 
typu „wybudujcie nam nowe przed-
szkole 5-oddziałowe”, to trudno je 
będzie przeforsować. Co innego, 
kiedy powiemy: „Tutaj mamy wol-
ny lokal, dajcie nam 100 tys. koron, 
a my sobie go dostosujemy do po-
trzeb przedszkola” – stwierdził Fol-
warczny, który problemy polskich 
szkół i przedszkoli zna z obydwu 
stron – wcześniej jako dyrektor PSP 
w Czeskim Cieszynie, a obecnie jako 
wiceburmistrz miasta. 

Dyrektor szkoły i przedszkola w 
Gnojniku, Tadeusz Grycz, pomimo 
najlepszych chęci nie jest w stanie 
wygospodarować dla przedszkola 
żadnego dodatkowego lokalu. A re-
mont starego budynku albo budowa 
zupełnie nowego wymaga dużych 
pieniędzy. Tych gmina nie może lub 
nie chce dać. Zwłaszcza że w szko-
le w Gnojniku kształci się tylko 17 
proc. miejscowych dzieci. Pozostali 
uczniowie dojeżdżają z okolicznych 
wiosek. – W tej sytuacji to już nie jest 
szkoła gminna, a bardziej regionalna. 

Stąd pytanie, kto w takim razie po-
winien nią zarządzać i fi nansować? 
Teoretycznie taką szkołę mógłby po-
wołać Urząd Wojewódzki czy nawet 
ministerstwo. Wtedy polska szkoła 
przestanie być w gminie tematem 
politycznym – sugerował Folwarcz-
ny, reagując na sygnalizowany z sali 
niesprzyjający Polakom układ sił w 
gnojnickim samorządzie. 

Z zagadnieniem przepełnionych 
polskich przedszkoli z jednej strony, 
a borykających się z brakiem dzieci 
z drugiej łączył się kolejny temat. 
Sprawą przyjmowania dzieci z Pol-
ski zainteresowała się Maria Przy-
wara. – Mieszkańcy Lesznej Górnej 
mają blisko do naszego przedszkola. 
Dzieci pochodzące z Polski mówią 
pięknym językiem polskim i to w su-

mie chcieliśmy osiągnąć – spolszczyć 
nasze polskie szkoły i przedszkola. 
Czy możemy te dzieci przyjmować? 
– pytała kierowniczka przedszkola w 
Lesznej Dolnej. – Jesteśmy w Unii 
Europejskiej, w strefi e Schengen. 
Ustawa Szkolna mówi jednoznacz-
nie: obywatel państwa członkow-
skiego UE może posyłać dziecko 
do szkoły w każdym kraju unijnym 
– wyjaśniał Folwarczny.

Pytanie zupełnie z innej beczki – 
odnośnie Zielonej Szkoły nad Bał-
tykiem oraz źródeł jej fi nansowania 
– zadał Marian Jędrzejczyk z Orło-
wej. Tadeusz Wantuła przypomniał 
genezę oraz korzyści dwutygodnio-
wych wyjazdów do Polski siódmo-
klasistów wszystkich polskich szkół 
na Zaolziu. Pomimo jednoznacznie 

pozytywnych opinii na ten temat 
znaleźli się malkontenci starający 
się umniejszyć znaczenie tego pro-
jektu oraz zasugerować, że na Zie-
lonej Szkole być może ktoś zarabia. 
– Dokładne rozliczenie jest w Kan-
celarii Kongresu. Za dziecko rodzic 
płaci 4 tys. koron za dwa tygodnie 
luksusowego pobytu nad morzem, 
co stanowi ok. 45 proc. rzeczywistej 
ceny. Reszta pochodzi z dotacji mi-
nisterialnych oraz z pieniędzy spon-
sorów. Nie ma takiej szansy i nie ma 
takich ludzi, którzy by chcieli sięgnąć 
po pieniądze dla dzieci – zapewniał 
Wantuła, któremu marzą się również 
pobyty wymienne uczniów Gimna-
zjum Polskiego w Krakowie, War-
szawie, Lublinie czy Poznaniu. 

BEATA SCHÖNWALD

W grupie roboczej ds. mniejszości 
narodowych spotkało się ok. dwu-
dziestu osób – przedstawiciele Rady 
Kongresu, osoby zainteresowane tą 
tematyką, bądź takie, które w swych 
gminach borykają się z konkretny-
mi problemami. Obrady prowadził 
członek ustępującej Rady Kongresu, 
Dariusz Branny. 

Dyskusję zdominowały dwa te-
maty. Pierwszym była kwestia, czy 
Rada Kongresu Polaków ma ofi cjal-
nie popierać polskich kandydatów w 
wyborach różnych szczebli, jak prze-
widywała to uchwała poprzedniego, 
X Zgromadzenia Ogólnego, czy też 
nie. Drugim były obowiązki pełno-
mocników gminnych i pełne wyko-
rzystanie ich potencjału. 

Przykładem, na którym analizo-
wano zasadność i sposób praktycz-
nej realizacji uchwały o popieraniu 
polskich kandydatów, były wybory 
senackie z 2010 roku, w których w 
drugiej rundzie stanęli do pojedyn-
ku Stanisław Czudek (kandydat – 
Polak) oraz Petr Gawlas (kandydat 
czeskiej narodowości, obiecujący 
popierać polskie interesy). Jednym 
te wybory posłużyły jako przykład, 
że uchwała się nie sprawdziła, po-
nieważ nie poparto jednoznacznie 
żadnego z kandydatów, dla drugich 
– przeciwnie – były dowodem na to, 
że jest potrzebna. – Gdyby wtedy 
jasno zostało powiedziane, byśmy 
głosowali na docenta Czudka, to 
mielibyśmy go teraz w Senacie, bo 
różnica głosów była bardzo mała – 

przekonywał jeden z dyskutujących, 
który opowiadał się za zachowa-
niem uchwały. 

Większość uczestników – m.in. 
Rafał i Mariusz Zawadzcy czy Mi-
chał Chrząstowski – zwracali uwagę 
na fakt, że decydowanie o tym, kogo 
poprzeć, jest niezwykle trudne. Przy-
czyn jest wiele. W obowiązującym 
systemie partyjnym każdy kandydat 
gra, przede wszystkim, „grę swojej 

partii”, a interesy polskiej mniejszo-
ści „są dopiero w trzeciej, czy czwar-
tej kolejce”. Polska narodowość kan-
dydata nie oznacza automatycznie, 
że będzie bronił polskich interesów, 
problem też może stwarzać popie-
ranie kandydata z listy partii, której 
większość zaolziańskich Polaków 
nie darzy sympatią lub z takiej, która 
nie ma szansy na sukces wyborczy. 
Ostatecznie grupa robocza postano-

wiła zachować uchwałę, lecz w nieco 
zmienionym brzmieniu. W sformu-
łowaniu o popieraniu w wyborach 
parlamentarnych i samorządowych 
„tych polskich kandydatów, którzy 
są w stanie spełnić nadzieje polskiej 
mniejszości” skreślone zostało słowo 
„polskich”. Na przyszłość mają więc 
być popierani kandydaci, bez wzglę-
du na narodowość, po których można 
się spodziewać przychylnego usto-

sunkowania do spraw naszej grupy 
narodowej. To brzmienie uchwały 
zostało przyjęte przez Zgromadze-
nie Ogólne. 

Drugim tematem, nad którym 
długo się zastanawiano, była rola 
pełnomocników gminnych Kongre-
su Polaków. Dyskutujący zgodzili się 
co do tego, że należy jasno określić, 
jakie są ich uprawnienia, a równo-
cześnie trzeba czynić starania, głów-
nie poprzez odpowiednio prowadzo-
ną oświatę (m.in. na łamach „Głosu 
Ludu”), by mieszkańcy narodowości 
polskiej zaczęli sobie uświadamiać, 
że pełnomocnik gminny jest odpo-
wiednią osobą, która ma im poma-
gać w rozwiązywaniu konkretnych 
problemów – dotyczących szkoły, 
podwójnego nazewnictwa i innych. 

Grupa robocza jednoznacznie 
opowiedziała się za kontynuacją sta-
rań o odzyskanie przedwojennych 
majątków polskich lub godziwą za 
nie rekompensatę. Maria Jakubik z 
Piosku zwróciła się do władz Kon-
gresu z prośbą o rozwiązanie kon-
kretnego problemu – sytuacji, gdy 
Dom PZKO, wybudowany w prze-
szłości przez Polaków, jest własno-
ścią państwową, zaś działka na któ-
rej stoi, należy formalnie do gminy, 
przy czym wójt jest nieprzychylnie 
ustosunkowany do korzystnego dla 
PZKO-wców rozwiązania. Dariusz 
Branny zapewnił ją, że Rada Kon-
gresu zajmie się tym problemem na 
mocy osobnej uchwały. 

DANUTA CHLUP

DYSKUSJA W GRUPACH TEMATYCZNYCH DS. PRAW MNIEJSZOŚCI NARODOWYCH ORAZ SZKOLNICTWA, MŁODZIEŻY I OŚWIATY

Polskich dzieci w nadmiarze?

Kongres nadal będzie »podpowiadał« wyborcom
Fo

t.
 M

A
R

EK
 S

A
N

TA
R

IU
S

W grupie tematycznej poświęconej m.in. szkolnictwu głos zabrał Bronisław Burek z Olbrachcic.

Stanisław Folwarczny

Dyskusja w grupie roboczej ds. praw mniejszości narodowych.
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Wiele pomysłów na przyszłość po-
jawiło się w czasie dyskusji panelo-
wej poświęconej kulturze i środkom 
masowego przekazu. Jak można się 
było domyślić, blisko godzinna dys-
kusja została zdominowana przez 
środki masowego przekazu, dyskusji 
o kulturze zabrakło. Spotkanie pro-
wadził Marek Słowiaczek, pełno-
mocnik spółki Pol-Press, wydającej 
„Głos Ludu”. Prasę reprezentowa-
li: Czesława Rudnik (Zwrot),  Jan 
Kubiczek (redaktor naczelny „Na-
szej Gazetki”) oraz Tomasz Wolff  
(redaktor naczelny „Głosu Ludu”). 
Przedstawicieli radia oraz telewizji 
na sali nie było. Już na początku dys-
kusji rewolucyjny pomysł przedsta-
wił Bronisław Firla.

– Chodzi mi o stworzenie jednej 
spółki, która w przyszłości zajmowa-
łaby się wydawaniem wszystkich ga-
zet polskiej mniejszości, do jej zadań 
należałaby także promocja – zapro-
ponował.

Pomysł wzbudził dyskusję. – Jeżeli 
powstanie jedna spółka, niezależna 
od na przykład Kongresu Polaków 

czy Polskiego Związku Kulturalno-
Oświatowego, to będzie miała pro-
blem ze zdobyciem dotacji na wyda-
wanie prasy – od razu padło z sali.

Jednym z ważniejszych wątków 
była sprawa „Naszej Gazetki”. Jak 
poinformował Jan Kubiczek, dwuty-
godnik coraz trudniej wiąże koniec 
z końcem i w kolejnym, 2013 roku 
może się już nie ukazywać. – Może 
rozsądnym wyjściem byłoby dalsze 
wydawanie gazetki pod auspicjami 
„Głosu Ludu”. Mogłaby stanowić 
wkładkę raz na dwa tygodnie albo 
miesiąc do „Głosu” – zaproponował 
redaktor naczelny „Naszej Gazetki”. 

Dyskutujący zwrócili także uwagę 
na zawartość „Głosu Ludu”. Józef 
Wierzgoń mówił, że czasami poja-
wia się za dużo artykułów z Polski, a 
Tadeusz Bizoń wypomniał nam błąd 
w dacie śmierci noblistki Wisławy 
Szymborskiej i inne grzeszki. Gazety 
broniła Helena Legowicz.

– Błędów nie da się uniknąć, po-
pełniają je również duże polskie ga-
zety. Odnośnie zawartości, to jeszcze 
się taki nie urodził, co by wszystkim 

dogodził. Gazeta ma być różnorod-
na. Tak, żeby każdy wybrał sobie to, 
co go interesuje, nie każdy czyta ga-
zetę od deski do deski. „Głos Ludu” 
bardzo się poprawił – mówiła dy-
rektor Oddziału Literatury Polskiej 
Biblioteki Regionalnej w Karwinie. 
Marek Słowiaczek poinformował, że 
wydawca zastanawia się nad ponow-
nym stworzeniem etatu korektora  w 
„Głosie Ludu”.

O tym, że „Głos Ludu” powinien 
zawierać także informacje z polskiej 
części Śląska Cieszyńskiego, jest 
przekonany Bronisław Firla. – Jeste-
śmy Europejczykami – argumento-
wał.

– Coraz więcej ludzi z polskiej 
części Śląska Cieszyńskiego pro-
si „Głos Ludu” o patronat prasowy. 
Ostatnio z taką prośbą zwróciła się 
wnuczka pisarki Zofi i Kossak, Anna 
Fenby-Taylor. Chce, żeby nasza ga-
zeta patronowała imprezom pod 
wspólną nazwą Artystyczne Lato u 
Kossaków. To chyba dla nas zaszczyt, 
nikt nie powinien nas za to krytyko-
wać – mówił Tomasz Wolff .  (wot)

  1.  ZO KP w RC przyjmuje do wia-
domości sprawozdanie prezesa 
KP, przewodniczącego RP KP 
oraz przewodniczącego Komi-
sji Kontrolnej KP z działalności 
tych organów w X kadencji;

  2.  ZO KO w RC udziela absolu-
torium ustępującej Radzie KP, 
Radzie Przedstawicieli i Komisji 
Kontrolnej X kadencji;

  3.  ZO KP w RC wybiera następu-
jące organy: 

RADĘ KONGRESU POLAKÓW: 
Józef  Szymeczek
Mariusz Wałach
Andrzej Bizoń
Tomasz Pustówka
Rudolf Moliński
Barbara David
Michał Przywara
Małgorzata Rakowska
Mariusz Zawadzki
oraz rezerwowi

RADĘ NADZORCZĄ: 
Dariusz Branny 
Andrzej Suchanek 
Roman Sekula 
Rafał Zawadzki 
Tadeusz Kędziera 
oraz rezerwowi

 4.  ZO KP w RC zobowiązuję RKP 
oraz Radę Przedstawicieli do 
wspierania wszelkich inicjatyw 
mających na celu propagację i 
oświatę, by podnosić poszanowa-
nie wartości tradycyjnych takich 
jak patriotyzm, ojczyzna, rodzina;

  5.  ZO KP zobowiązuje RKP do 
powołania Komisji Statutowej 
w celu wypracowania zmian w 
statucie rozpatrującą propozycję 
prezesa ZG PZKO, Jana Ryłki;

  6.  Wszyscy wybrani do RKP i 
Rady Nadzorczej na XI ZO KP, 
urodzeni przed 1971 rokiem, 
powinni przedstawić oświadcze-
nie lustracyjne do dwóch miesię-
cy od dnia dzisiejszego. Jeśli tego 
nie uczynią, automatycznie od-
stępują, a na ich miejsce wchodzi 
rezerwowy, który takie oświad-
czenie posiada;

  7.  ZO zobowiązuje Radę Nadzor-
czą do przeprowadzenia kontroli 
środków fi nansowych przezna-
czonych na Zieloną Szkołę;

  8.  ZO KP zobowiązuje RKP do 
prowadzenia ciągłych działań na 
rzecz odzyskania majątków pol-
skich zabranych w 1939 przez 

Niemców, a po II wojnie świato-
wej zarekwirowanych przez rząd 
Czechosłowacki lub ich godzi-
wej rekompensaty;

  9.  ZO KP zobowiązuje RKP do 
działań na rzecz przywrócenia 
historycznego brzmienia nazwy 
rzeki Olzy, nie wykluczając w 
tych działaniach strony polskiej;

10.  ZO KP zobowiązuje RKP do 
wspierania działalności OD 
KP jako placówki gromadzącej, 
opracowywującej i udostępnia-
jącej zbiory i informacje doku-
mentujące dorobek polskiego 
społeczeństwa w RC;

11.  ZO KP zobowiązuje RKP do 
poszukiwania różnych źródeł 
fi nansowania działalności kul-
turalnej na szczeblu centralnym, 
na szczeblach samorządowych, 
w fundacjach, funduszach UE 
(warunki składania wniosków 
grantowych na stronach inter-
netowych KP);

12.  ZO KP zobowiązuje RKP do 
zawiązania grupy mediatorów 
w celu uregulowania i poprawy 
stosunków między KP i ZG 
PZKO;

13.  ZO KP zobowiązuje RKP do 
wsparcia Miejscowych Kół 
PZKO w Piosku i Boguminie 
przy negocjacjach dotyczących 
Domu PZKO w Piosku i Bo-
guminie oraz własności przyle-
głych gruntów;

14.  ZO KP zobowiązuje RKP do 
ustalenia i opublikowania na 
podstawie wniosków poszcze-
gólnych organizacji kalendarza 
ważniejszych imprez w celu ko-
ordynacji oraz ulepszania kon-
taktów ze sponsorami;

15.  ZO KP zobowiązuje RKP do 
prowadzenia działań mających 
na celu doskonalenie języka 
polskiego kadry nauczycielskiej 
w szkołach polskich na Zaol-
ziu;

16.  Wypracowanie wskazówek 
przedwyborczych w celu po-
pierania w wyborach parlamen-
tarnych i samorządowych tych 
kandydatów, którzy są w stanie 
spełnić nadzieje polskiej mniej-
szości narodowej;

18.  ZO KP zobowiązuje RKP do 
działań na rzecz uświadamiania 
Polaków żyjących na Zaolziu o 

prawach członków mniejszości 
narodowych;

19.  ZO KP zobowiązuje RKP do 
podjęcia działań dotyczących 
określenia odpowiedzialności 
pełnomocników gminnnych 
oraz pełnego wykorzystania ca-
łego potencjału sejmików gmin-
nych;

20.  ZO KP zobowiązuje RKP do 
działań na rzecz prezentacji me-
dialnej całej społeczności pol-
skiej;

21.  ZO KP zobowiązuje RKP do 
stwierdzenia aktualnego stanu 
miejsc w przedszkolach i wspar-
cie dyrekcji szkół przy ich ewen-
tualnym zwiększeniu;

22.  ZO KP zobowiązuje RKP do 
poszukiwania rozwiązań fi nan-
sowania placówek szkolnych, 
gdzie większość dzieci dojeżdża 
z okolicznych gmin (Gnojnik, 
Lutynia Dolna);

23.  ZO KP zobowiązuje RKP do 
kontynuowania organizacji 
wyjazdów uczniów szkół pod-
stawowych do Polski (Zielona 
Szkoła).

O przyszłości mediów

UCHWAŁA XI ZGROMADZENIA OGÓLNEGO KONGRESU POLAKÓW
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Dyskusja na temat kultury i środków masowego przekazu odbywała się w skromnym gronie.

Po raz pierwszy w historii „Głos 
Ludu” przeprowadził relację na 
żywo ze Zgromadzenia Ogólnego. 
Na żywo nie w dosłownym zna-
czeniu, na bieżąco aktualizowali-
śmy informacje z tego, co dzieje się 
w Domu Kultury „Strzelnica” na 
naszej stronie internetowej: www.
glosludu.cz, dodatkowym elemen-
tem były zdjęcia z obrad oraz, co 
jest zupełną nowością, krótkie fi lmy 
wideo. – Kiedy kilka tygodni temu 
uruchomiliśmy stronę internetową 
w nowym wydaniu, mieliśmy świa-
domość, że Zgromadzenie Ogólne 
będzie największym sprawdzianem 
dla redakcji. Mieliśmy po drodze 
kilka usterek technicznych, które na 
szczęście szybko udało się usunąć. 
System działa – powiedział Marek 
Słowiaczek, pełnomocnik spółki Pol
-Press, wydającej „Głosu Ludu”.

O tym, że warto było, przekonała 
nas liczba internautów, którzy prze-
czytali artykuł. Do wczoraj relację 
zobaczyło ponad 500 osób, co na 
portal, który ma być tylko dodat-
kiem do papierowego wydania, jest 
bardzo dobrym wynikiem. Już po 
zakończeniu obrad Józef Szyme-
czek powiedział, że relacja została 
dostrzeżona. Poniżej wybrane jej 
fragmenty.
9.10 W Domu Kultury „Strzelnica” 
w Czeskim Cieszynie rozpoczęło się 
XI Zgromadzenie Ogólne. Zgroma-
dzenie rozpoczął Chór Męski „Go-

rol” pieśnią „Gaude Mater Polonia”.
9 .30 Sala pęka w szwach. Na obrady 
oprócz delegatów z całej Republiki 
Czeskiej przyjechało wielu gości, 
między innymi ambasador RP w 
Pradze – Jan Pastwa, konsul gene-
ralna w Ostrawie – Anna Olszew-
ska, europoseł Jan Olbrycht, były 
burmistrz Cieszyna i były marsza-
łek województwa śląskiego, poseł 
Czesław Gluza oraz czeski senator 
Petr Gawlas. Gośćmi uroczystości 
są także biskupi Jan Wacławek oraz 
Paweł Anweiler. Z Bielska-Białej 
przyjechał Wojciech Dębowski, szef 
miejscowego oddziału Stowarzysze-
nia „Wspólnota Polska”.
10.08  Helena Legowicz poinfor-
mowała, że w Zgromadzeniu Ogól-
nym uczestniczy 169 delegatów z 
prawem głosu. – Większość wynosi 
50 procent plus jeden głos – przy-
pomniała.
11.11  Zgromadzenie Ogólne Kon-
gresu Polaków udzieliło absoluto-
rium ustępującej Radzie Kongresu 
Polaków. Za głosowało 122 dele-
gatów, przeciw było 6 osób, wstrzy-
mało się 7 osób. Zgodnie przeciwko 
udzieleniu absolutorium głosowali 
delegaci z Orłowej.
12.00 Prezes ZG PZKO, Jan Ryłko, 
opuścił salę obrad. Jak poinformo-
wał Marian Jędrzejczyk, zrobił to na 
znak protestu.
16.25  Poznaliśmy wyniki głosowa-
nia delegatów. (wot)

Na żywo ze »Strzelnicy«

Ambasador RP w Pradze, Jan Pastwa.
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TVP 1 
7.10 Mój przyjaciel Fungus 8.35 
Legenda krakowska 9.05 Za zasługi 
dla Polski i Polaków poza granicami 
kraju 10.00 Galeria (s.) 10.30 Klan 
(s.) 11.00 Moda na sukces (s.) 11.20 
Hymn polskich kibiców na Euro 2012 
11.30 Piąty stadion 11.40 Transmisja 
z obchodów Święta Konstytucji 3 
Maja 13.20 Ogniem i mieczem 15.10 
Hymn polskich kibiców na Euro 
2012 15.30 Jaka to melodia? (tele-
turniej) 16.05 Terra Nova (s.) 17.00 
Teleexpress 17.25 Galeria (s.) 17.50 
Klan (s.) 18.15 Piąty stadion 18.25 
Jaka to melodia? (teleturniej) 19.00 
Smerfy 19.30 Wiadomości 20.30 
Ojciec Mateusz (s.) 21.25 Wszystko, 
co kocham 23.00 Piąty stadion 23.10 
Oscar, czyli 60 kłopotów na minutę 
(komedia USA) 1.05 Czas surferów. 

TVP 2 
5.55 Barwy szczęścia (s.) 6.30 Mary-
nia 8.15 Flintstonowie 9.20 Wydra 
- mała milionerka (dok. bryt.) 10.20 
Wesele 12.25 Joe Kidd 14.00 Fami-
liada (teleturniej) 14.40 Kabaretowa 
Noc Listopadowa 15.30 Gwiezdne 
wojny II - Atak klonów 18.00 Pano-
rama 18.35 Tata i małolata (komedia 
kopr.) 20.10 Barwy szczęścia 20.45 
Płocka Noc Kabaretowa 22.50 Inni 
(horror kopr.) 0.45 Kaliber 45. 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.15 Info poranek 
9.30 Serwis info 10.20 Piąty stadion 
10.30 Serwis info 11.00 Pokojowy 
Nobel dla Nieobecnego (dok. bryt.) 
11.30 Serwis info 12.00 Święto Kon-
stytucji 3 Maja 13.00 Serwis info 
13.10 Raport z Polski 14.00 Chłopcy 
z Nueva Cua 14.30 Serwis info 15.10 
Raport z Polski 16.00 Rozmowa dnia 
17.00 Magazyn 17.25 TV Katowi-
ce zaprasza 17.30 Aktualności fl esz, 
pogoda 17.35 Kronika miejska 18.05 
Bliżej ludzi 18.15 Kronika miejska 
18.30 Aktualności 18.50 Gość Ak-
tualności 20.00 Serwis info 20.10 
Minęła 20-ta 21.08 Telekurier 22.15 
Studio Lotto 22.30 Jan Pospieszalski. 
Bliżej 23.16 Serwis info 23.45 Spor-
towy wieczór 0.00 Prawa człowieka. 
Niekończąca się bitwa 0.58 Listy do 
PRL-u 1.05 Minęła 20-ta. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.15 
Przygody Animków 7.45 Pinky i 
Mózg 8.45 Pies Huckleberry 9.15 
Scooby Doo 9.45 Dzieci lwicy z afry-
kańskiego buszu (fi lm bryt.) 11.45 

Karate Kid II 14.10 Bliskie spotkania 
trzeciego stopnia (fi lm USA) 17.00 
Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza miłość 
(s.) 18.50 Wydarzenia 19.35 Świat 
według Kiepskich (s.) 20.00 CSI: 
Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
(s.) 21.00 Hotel 52 (s.) 22.00 Szpil-
ki na Giewoncie (s.) 23.00 Kości (s.) 
1.00 Zagadkowa noc.

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Czarodziej z Oz (s. 
anim.) 9.30 Córki McLeoda (s.) 10.15 
List do Ciebie 11.10 Uśmiechy M. 
Huby 12.00 Południowe wiadomości 
12.30 Sama w domu (mag.) 14.00 
Na żywo w Jedynce 16.30 AZ kwiz 
16.55 Everwood (s.) 17.45 Czarne 
owce 18.00 Wiadomości regionalne 
18.25 Taxi 18.56 Prognoza pogody, 
wiadomości, sport 20.00 Przygody 
kryminalistyki (s.) 20.50 Program 
dyskusyjny M. Jílkovej 21.35 Przeżyć! 
22.25 Profi l zbrodni (s.) 23.15 Kręgo-
słup diabła (fi lm) 1.00 Film o fi lmie 
„Babie lato”. 

TVC 2 
6.00 Magazyn chrześcijański 6.25 
Masz mnie! 6.40 Planeta YÓ 8.00 
Panorama 8.30 Osobistość w Dwójce 
8.35 Żyć trzeba radośnie 9.00 Maga-
zyn folklorystyczny 9.30 Czeskie wsie 
9.50 Mity i fakty historii 10.45 Port 
11.15 Ta nasza kapela 11.45 Zwycza-
je ludowe 12.20 Uwięziony w windzie 
13.15 Wigilijna opowieść o 12 pie-
skach (fi lm) 15.00 Poszukiwania sztu-
ki 15.50 Jeden wspólny świat 16.05 
Mikroby w ustach 16.10 Diagnoza 
16.30 Telewizyjny klub niesłyszących 
17.00 Planeta YÓ 18.20 Zaczarowa-
ne przedszkole 18.45 Wieczorynka 
18.55 Kim Possible (s.) 19.25 Biuro 
(s.) 19.50 Wiadomości w j. migowym 
20.00 Kamera w podróży: Dzikie 
Chiny 20.55 Spostrzeżenia z zagrani-
cy 21.05 Aida (opera) 23.50 Ten nasz 
czeski charakter 0.15 Poszukiwania 
sztuki. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.55 Ulica 
(s.) 9.50 Wychować Waylona (fi lm) 
11.50 Tescoma ze smakiem 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.35 Kochane 
kłopoty (s.) 13.35 Siostra oddziałowa 
(s.) 14.35 Wzór (s.) 15.30 Agenci 
NCIS (s.) 16.30 Przyjaciele (s.) 17.00 
Popołudniowe wiadomości, sport, po-
goda 17.30 CSI: Kryminalne zagadki 
Las Vegas (s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 
Wiadomości, sport, pogoda 20.00 
Przychodnia w różanym ogrodzie (s.) 
21.25 Helena (s.) 22.00 Nocne wia-
domości 22.40 Czterej bracia (fi lm) 
0.45 Skazany na śmierć (s.). 

PRIMA 
6.05 Wiadomości 6.55 Nieustraszony 
(s.) 8.10 M.A.S.H. (s.) 9.00 Nakryto 
do stołu 9.50 Diagnoza morderstwo 
(s.) 10.50 Detektyw Monk (s.) 11.45 
Schimanski: Fałszywa gra (fi lm) 
13.50 Alf (s.) 14.20 Siska (s.) 15.40 
Julie Lescaut (s.) 17.40 Fakty Barbo-
ry Tachecí 18.00 Nakryto do stołu! 
18.55 Wiadomości, wiadomości kry-
minalne 19.50 VIP wiadomości 20.00 
Czeska 30 21.20 Jesteś tym, co jesz 
22.25 Agenci NCIS: Los Angeles (s.) 
23.25 Nie ma doskonałych 0.45 Guru 
(fi lm).  

PIĄTEK 4 maja
 

TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wiado-
mości 8.08 Polityka przy kawie 8.20 
Z Jedynką po drodze 8.35 Domisie 
9.05 Moliki książkowe 9.20 I kudłate, 
i łaciate 9.35 Andzia (s.) 9.50 Pinky 
i Perky 10.10 Galeria (s.) 10.40 Klan 
(s.) 11.05 Moda na sukces (s.) 11.30 
Euro wg Gesslera 12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 12.30 Po sąsiedz-

ku 12.45 Wielkie widowiska natury 
(dok. bryt.) 13.45 Czterdziestolatek - 
20 lat później (s.) 14.50 Piąty stadion 
15.00 Wiadomości 15.20 EURO-
express 15.30 Jaka to melodia? (tele-
turniej) 16.00 Koncert i gala z ogło-
szenia składu reprezentacji na Euro 
2012 - skrót 17.00 Teleexpress 17.25 
Galeria (s.) 17.50 Klan (s.) 18.25 Jaka 
to melodia? (teleturniej) 19.00 Moi 
przyjaciele - Tygrys i Kubuś 19.30 
Wiadomości 20.00 GOL T-Mobile 
Ekstraklasa 20.20 Odlot (fi lm USA) 
22.00 Piąty stadion 22.15 Królo-
wa (fi lm kopr.) 0.10 Hollywoodland 
(fi lm USA). 

TVP 2 
7.25 Na dobre i na złe (s.) 8.30 Pyta-
nie na śniadanie 10.45 Lokatorzy (s.) 
11.20 Jeden z dziesięciu (teleturniej) 
12.00 Reporter Polski 12.20 Sztuka 
życia 12.45 Sąsiedzi (s.) 13.15 Barwy 
szczęścia (s.) 13.50 Kabaretowy Klub 
Dwójki 14.50 U Pana Boga w ogród-
ku 15.40 Ja to mam szczęście! 15.50 
Piąty stadion 16.00 Panorama - kraj 
16.25 Poziom 2.0 17.20 Kabaretowe 
wakacje z duchami 18.00 Panorama 
18.40 Reporter Polski 19.00 Aida 
20.10 Na dobre i na złe (s.) 21.15 Ko-
cham Cię, Polsko! 22.50 Nie słysząc 
zła (fi lm USA) 0.35 Bitwa na głosy - 
after party 0.45 Van Veeteren - Spra-
wa Moreno (fi lm szwedzki). 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.15 Info poranek 
7.00 Serwis info 7.45 Info poranek 
7.53 Twoja@sprawa 8.03 Gość po-
ranka 8.42 Info poranek 9.10 Gość 
poranka 10.10 Biznes - otwarcie dnia 
10.50 Gość poranka 12.00 Serwis 
info 12.20 Biznes 13.10 Raport z Pol-
ski 14.00 Serwis info 15.10 Raport z 
Polski 16.00 Rozmowa dnia 16.15 
Biznes 16.30 Serwis info 17.00 Czas 
na jazdę 17.25 TV Katowice zaprasza 
17.30 Aktualności fl esz, pogoda 17.35 
Kronika miejska 17.45 Eurowia-
domości 17.55 Trudny rynek 18.30 
Aktualności 18.50 Gość Aktualności 
19.25 Turystyczna encyklopedia re-
gionu 20.10 Forum 21.05 Telekurier 
21.30 Serwis info 22.30 Info dziennik 
23.15 Sportowy wieczór 23.31 Naga 
prawda o Sarkozym (dok. franc.). 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Przygody Animków 8.00 Scooby Doo 
8.30 Yogi Bear Show 9.00 Rodzina 
zastępcza plus 10.00 Daleko od no-
szy (s.) 10.30 Świat według Kiepskich 
(s.) 11.00 Malanowski i Partnerzy 
11.30 I kto tu rządzi? 12.30 Dom nie 
do poznania 13.25 Pierwsza miłość 
(s.) 14.45 Trudne sprawy 15.50 Wy-
darzenia 16.15 Interwencja (mag.) 
16.30 Malanowski i Partnerzy 17.00 
Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza miłość 
(s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 Świat 
według Kiepskich (s.) 20.00 Tylko 
taniec - Got to Dance 22.00 Shutter - 
Widmo (horror USA) 23.50 Gorzkie 
gody (fi lm kopr.). 

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowa-

ne przedszkole 9.00 Czarodziej z 
Oz (s. anim.) 9.30 Córki McLeoda 
(s.) 10.15 Przygody kryminalistyki 
(s.) 11.10 Pr. dyskusyjny M. Jílko-
vej 12.00 Południowe wiadomości 
12.30 Sama w domu (mag.) 14.00 
Na żywo w Jedynce 16.30 AZ-kwiz 
17.05 Mała farma 17.30 Czarne owce 
17.55 Pogoda w Europie 18.00 Wia-
domości regionalne 18.25 Taxi 18.56 
Prognoza pogody, wiadomości, sport 
20.00 Opowiadaj (s.) 20.55 13. kom-
nata V. Chaloupka 21.20 Wszystko-
party 22.00 Życie to kabaret 22.55 
Policja kryminalna Paryż (fi lm) 23.45 
Miasto kocic (s.) 0.10 Jak mieć ciało 
doskonałe? 

TVC 2
6.00 Za wiejskimi muzykantami 6.25 
Dziecięce pogotowie w akcji 6.40 
Planeta YÓ 8.00 Panorama 8.30 
Osobistość w Dwójce 8.35 Podróże 
do Agde 9.00 Dołącz do nas 9.10 Nie 
poddawaj się 9.30 Architektura 9.55 
Aleksander Wielki 10.50 Na pływal-
ni z J. Hřebíkiem 11.15 Kolory życia 
12.10 Amerykańskie parki narodowe 
- świat wody 12.55 Nasza wieś 13.10 
Chcesz mnie? 13.25 Masz mnie! 
13.40 Film o fi lmie „Zacofaniec i jego 
ród” 13.55 Spostrzeżenia z zagrani-
cy 14.05 Przygody nauki i techniki 
14.30 Na grzyby 15.00 Szpital pod 
Everestem 15.30 Wątek życia 16.00 
By długi nie bolały 16.10 Prawie bez-
chmurnie 16.25 Port 16.55 Podróż w 
kosmos 17.00 Planeta YÓ 18.20 Za-
czarowane przedszkole 18.45 Wie-
czorynka 18.55 Kim Possible (s.) 
19.25 Biuro (s.) 19.50 Wiadomości 
w j. migowym 20.00 Cudowna plane-
ta: Życie 20.55 Serpico (fi lm) 23.05 
TVC Live: Nightwork 0.00 Mighty 
Boosh (s.) 0.30 Meduza 1.05 Music-
blok. 

NOVA 

5.59 Śniadanie z TV Nova 8.55 Uli-
ca (s.) 9.50 Podwójne wesele (fi lm) 
11.50 Tescoma ze smakiem 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.35 Kochane 
kłopoty (s.) 13.35 Siostra oddziałowa 
(s.) 14.30 Wzór (s.) 15.30 Agenci 
NCIS (s.) 16.30 Przyjaciele (s.) 17.00 
Popołudniowe wiadomości, sport, po-
goda 17.30 CSI: Kryminalne zagadki 
Las Vegas (s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 
Wiadomości, sport, pogoda 20.00 
Zamieńmy się żonami (reality show) 
21.35 Bez litości (s.) 23.25 Z podnie-
sionym czołem II: Odwet (fi lm) 1.50 
Siostra oddziałowa. 

PRIMA 

6.05 Wiadomości 6.55 Nieustraszony 
(s.) 8.10 M.A.S.H. (s.) 9.00 Nakryto 
do stołu 9.50 Diagnoza morderstwo 
(s.) 10.50 Detektyw Monk (s.) 11.45 
Schimanski: Zabou (fi lm) 13.50 Alf 
(s.) 14.20 Siska (s.) 15.40 Julie Le-
scaut (s.) 17.40 Fakty Barbory Ta-
checí 18.00 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości kryminalne 
19.50 VIP wiadomości 20.00 Mor-
derstwa w Midsomer (s.) 22.05 Show 
Jana Krausa 23.05 Noc w raju 0.10 30 
dni mroku (fi lm).

KALKULATOR WALUTOWY
Kursy walut w kantorach z dnia 2. 5. 2012

 Cieszyn, ul. Zamkowa Bielsko-Biała, CH Auchan
 kupno  sprzedaż  kupno  sprzedaż

CZK  0,162  0,168 0,164  0,170

EUR  4,157 4,185  4,120  4,220

USD  3,130  3,240  3,100  3,200

  Czeski Cieszyn, dworzec  
  kupno  sprzedaż

PLN     5,900    6,100

EUR   24,600 25,200

USD   18,500 19,200 (dc)

KALKULATOR 
PALIWOWY

Ceny paliw na stacjach 
z dnia 2. 5. 2012

 Bielsko-Biała, CH Auchan
E95  5,82 zł

ON  5,62 zł

LPG 2,81 zł

 Cieszyn, Statoil
E95  5,98 zł

ON  5,85 zł

LPG 2,82 zł

 Cieszyn, Neste
E95  5,92 zł

ON  5,79 zł

 Zebrzydowice, Orlen
E95  5,89 zł  

ON  5,69 zł

LPG 2,72 zł

 Czeski Cieszyn, Shell
E95  37,20 kc  

ON  36,90 kc  (sch)

PIĄTEK 4 maja
 

6.05 Dwie strony medalu (s.) 6.35 
Klara i Angelika 7.30 Sprawiedliwi, 
wierni, prawi 7.55 O dwóch takich, 
co ukradli księżyc 8.30 Pytanie na 
śniadanie 10.40 Smaki polskie 10.55 
Informacje kulturalne 11.10 Polonia 
24 11.40 Galeria (s.) 12.05 Dwie 
strony medalu (s.) 12.35 Wiadomości 
12.50 M jak miłość (s.) 13.45 Daniec 
z gwiazdami, czyli EuroShow 14.20 
Jego imię Polska. Tadeusz Kościusz-
ko 15.35 Złotopolscy (s.) 16.05 Dzi-
ka Polska 16.35 Euro wg Gesslera 
17.00 Galeria (s.) 17.30 Teleexpress 
17.45 EUROexpress 17.55 Poziom 
2.0 18.55 Magazyn medyczny 19.15 
Dwie strony medalu (s.) 19.40 Przy-
gody kota Gotfryda 20.00 Wiado-
mości 20.45 Na dobre i na złe (s.) 
21.40 Informacje kulturalne 22.00 
Polonia 24 22.45 Mokry szmal 0.45 
Galeria (s.). 

SOBOTA 5 maja  
6.30 Złotopolscy (s.) 8.25 Polonia 
24 9.05 W piątą stronę świata 10.05 
Załoga Eko 10.35 Nad Niemnem 
11.45 Pamiętaj o mnie 12.05 Euro 
wg Gesslera 12.40 Ojciec Mateusz 
(s.) 13.30 Makłowicz w podróży 
14.00 Na dobre i na złe (s.) 15.00 
48 godzin z życia kobiety 15.55 Kul-
turalni PL 17.00 Słownik polsko@
polski 17.30 Teleexpress 17.50 M jak 
miłość (s.) 18.45 Szansa na sukces 
19.40 Bolek i Lolek 20.00 Wiado-
mości 20.45 Głęboka woda 21.40 
Pamiętaj o mnie 22.00 Polonia 24 
22 30 Wirus 0.20 Euro wg Gesslera 
0.50 M jak miłość (s.). 

NIEDZIELA 6 maja  
6.05 Galeria (s.) 8.10 Słownik Wła-
dysława Bartoszewskiego 8.25 Polonia 
24 8.55 Ziarno 9.25 Szkoła na Sło-
necznej 10.00 Zacisze gwiazd 10.35 
Jedno słowo 11.35 Pamiętaj o mnie 
11.50 Między ziemią a niebem 12.00 
Regina Coeli 12.15 Między ziemią 
a niebem 12.50 Pod Tatrami 13.00 
Msza święta z kościoła pw. św. Barbary 
w Turku 14.15 29. Lidzbarskie Wie-
czory Humoru i Satyry 14.50 Kocham 
Cię, Polsko! 16.20 Skarby nieodkryte 
16.50 Salon Polonii 17.30 Teleexpress 
17.50 M jak miłość (s.) 18.45 Daniec 
z gwiazdami, czyli EuroShow 19.15 
Weekendowy magazyn fi lmowy 19.40 
Miłka i Człapek 20.00 Wiadomości 
20.45 Blondynka (s.) 21.40 Pamiętaj 
o mnie 22.00 Tygodnik.pl 22.40 Ko-
cham Cię, Polsko! 0.10 Salon Polonii 
0.50 M jak miłość (s.). 

PONIEDZIAŁEK 7 maja  
6.05 Makłowicz w podróży 6.40 48 
godzin z życia kobiety 7.35 Las bliżej 
nas 7.55 Klementynka i Klemens - 
gęsi z Doliny Młynów 8.30 Pytanie na 
śniadanie 10.40 Smaki polskie 11.10 
Tygodnik.pl 11.40 Galeria (s.) 12.05 
Barwy szczęścia (s.) 12.35 Wiadomo-
ści 12.50 Blondynka (s.) 13.45 Salon 
Polonii 14.25 Jedno słowo 15.30 Zło-
topolscy (s.) 16.05 WOK - wszyst-
ko o kulturze 16.45 Klimaty i smaki 
17.00 Galeria (s.) 17.30 Teleexpress 
17.45 EUROexpress 17.55 Koncert 
Budki Sufl era w Rzeszowie 18.20 
Dzieci emigracji 18.50 Skarby nieod-
kryte 19.15 Barwy szczęścia (s.) 19.45 
Marceli Szpak dziwi się światu 20.00 
Wiadomości 20.45 Życie nad rozlewi-
skiem (s.) 21.35 Informacje kulturalne 
21.45 Biało-czerwoni 22.00 Polonia 
24 22.45 Szansa na sukces 23.45 To-
masz Lis na żywo 0.45 Galeria (s.). 

CZYTAJ NAS CODZIENNIE!

www.glosludu.cz

TV POLONIA 
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CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Smerfy (4, 
godz. 15.30); American pie: Zjazd 
absolwentów (3, 4, godz. 17.45); 
Żelazna dama (3, 4, godz. 20.00); 
KARWINA – Ex: Okresní přebor: 
Poslední zápas Pepíka Hnátka (4, 
godz. 18.00, 20.00); TRZYNIEC 
– Kosmos: Avengers (3, 4, godz. 
17.30); Histeria – romantyczna hi-
storia wibratora (3, 4, godz. 20.00); 
CZ. CIESZYN – Central: Pro-
budím se včera (4, godz. 17.00); Bi-
twa o ziemię (4, godz. 19.00).

CO NA ANTENIE
 

POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT1 
SM, piątek, wiadomości regionalne 
od godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: po-pt: 
godz. 19.05, so: godz. 17.30. Ostrawa 
107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz. 

CO W TERENIE
NOWY BOGUMIN – Uwaga! 
Klub Kobiet urządza majowe spot-
kanie wyjątkowo we wtorek 8. 5. o 
godz. 15.00 w Domu PZKO.
BYSTRZYCA – Gmina zaprasza na 
„Majówkę” 5. 5. o godz. 17.00 obok 
kompleksu sportowego. W progra-
mie: „Bystřičanka”, „Děda Mládek 
Illegal Band”, dyskoteka – DJ Mły-
nek. Bilet wstępu 50 kc. 
C I E R LI C KO - KO Ś C I E LE C 
– MK PZKO i ZSL im. Żwirki i 
Wigury przypominają, że zbiórka 
na wycieczkę do Muzeum Lotni-
ctwa w Krakowie jest we wtorek 8. 
5. za granicą, naprzeciw „Strzelnicy” 
– od godz. 7.30. Odjazd autobusu o 

godz. 8.00. Ubezpieczenie każdy we 
własnym zakresie. Są jeszcze wolne  
miejsca w autobusie. Zgłoszenia: 
tadek.smugala@seznam.cz, 731  874 
658.
KOCOBĘDZ, LIGOTA – MK 
PZKO zapraszają na przedstawienie 
teatralne pt. „Aparat, czyli biydnymu 
krowa mlyka nie dowo, a bogatymu 
aji byk sie ocieli” w wykonaniu ze-
społu z Milikowa-Centrum, które 
odbędzie się w niedzielę 6. 5. o godz. 
15.30 w Ośrodku Sportu i Kultury w 
Kocobędzu.
KOŃSKA-PODLESIE – Klub 
Kobiet MK PZKO zaprasza na wy-
stawę pt. „Sprawiaj innym radość” w 
sobotę 5. 5. w godz. 9.00-18.00 oraz 
w niedzielę 6. 5. w godz. 9.00-17.00 
w lokalu PZKO nad restauracją 
„Marco Polo”. Smaczny bufet za-
pewniony.
LESZNA DOLNA – MK PZKO 
zaprasza na Mistrzostwa Koła w 
strzelaniu z wiatrówki, które odbędą 
się we wtorek 8. 5. o godz. 9.00 koło 
Domu PZKO. Zawody poprzedzą 
złożenie bukietu kwiatów pod po-
mnikiem ofi ar faszyzmu.
PTM – Zaprasza na tradycyjne 
spotkanie członków i sympatyków 
PTM w piątek 4. 5. o godz. 18.00 do 
Pensjonatu Zameczek w Cz. Cieszy-
nie przy ul. Jabłonkowskiej 852/44. 
Spotkanie dyskusyjne przy kawie.
ŚMIŁOWICE – MK PZKO za-
prasza na przedstawienia pt. „Wy-
miana” Wł. Młynka oraz „W sieci” 
Izabeli Kraus-Żur w niedzielę 6. 5. 
o godz. 17.00 oraz we wtorek 8. 5. 
o godz. 17.00 do sali urzędu gmin-
nego.

KONCERTY
BYSTRZYCA – Luterański Kościół 
Ewang. A. W. zaprasza na Koncert 
chórów LKEAW, który odbędzie się 
w niedzielę 6. 5. o godz. 16.00 w tu-
tejszym kościele ewangelickim. Wy-
stąpią: „Magnifi cat” – chór Parafi i 
Ewang. A. W. w Brennej (dyr. Ma-
rek Madzia) oraz chóry LKEAW z 
Gródku, Bysrzycy i „Lutheran Cho-
rus” Trzyniec.

OFERTY
PROPONUJĘ KOREPETY-
CJE studentom szkół średnich al-
bo wyższych – przedmiot księgo-
wość. Proszę dzwonić pod numer 
606 719 141. GL-270

MALOWANIE, PRACE MU-
RARSKIE, okna PVC, płyty gipso-
we. Tel. 603 854 651. GL-233

WYCENIĘ I KUPIĘ ZA NA-
LEPSZĄ CENĘ jakiekolwiek an-
tyki, meble, instrumenty muzyczne, 
zabawki, szkło, porcelanę, obrazy, 
wszystkie gatunki broni białej i 
palnej, zegary, zegarki kieszonko-
we – mogą być i uszkodzone, stare 
pocztówki i zdjęcia. Również sku-
pujemy złom złota i srebra. Płaci-
my gotówką. Inf.: 608 374 432, 608 
863 098. GL-235

ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel.: 0048 
605 255 770. GL-223

WYSTAWY
MIEJSKI DOM KULTURY w 
Karwinie, sala Mánesa: do 29. 6. 

wystawa Waltera Taszka pt. „Wybór 
z twórczości 1964-2012”. Czynna: 
po, śr, pt: 9.00-15.00, so, nie: 9.00-
19.00.

CZYTELNIA I KAWIARNIA 
LITERACKA „NOIVA”, CZ. 
CIESZYN: do 10. 5. wystawa foto-
grafi i Zdenka Kantora pt. „Kraina i 
solitery” do Czytelni.

WIELKA GALERIA TEATRU 
CIESZYŃSKIEGO, CZ. CIE-
SZYN: do 20. 5. wystawa Włady-
sława Kubienia pt. „O człowieku”. 
Czynna po-pt: 9.00-15.00.

CZESKI CIESZYN, KONGRES 
POLAKÓW: do 18. 5. wystawa z 
okazji 90. rocznicy założenia Pol-
skiego Towarzystwa Turystyczno-
Sportowego „Beskid Śląski”. Czynna 
w dni powszednie 8.00-15.00. 

MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: 3. 5. o godz. 
17.00 wernisaż wystawy pt. „Hu-
kwaldy”; stała ekspozycja „Obrazki 
z przeszłości Śląska Cieszyńskiego”. 
Czynne: wt-pt: 8.00-16.30.

SALA WYSTAW w Hawie-
rzowie „Musaion”, Robotnicza 14: 
do 31. 5. wystawa pt. „S panenkami 
za historií aneb světové dějiny oči-
ma panenky Barbie”. Czynna: wt-
pt: 9.00-17.00, so: 9.00-13.00, nie: 
13.00-17.00.

SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka: stała ekspozy-
cja „Migawki z historii Karwiny”. 
Czynna: wt-pt: 8.00-16.30, so: 9.00-
13.00, nie: 13.00-17.00.

WSPOMNIENIA W naszych sercach ciągle jesteś z nami.
Dnia 2. 5. 2012 obchodziłaby 58. urodziny, zaś 6. 5. 2012 
minie pierwsza rocznica śmierci naszej Kochanej Córki

śp. JADWIGI NASTULCZYK

z domu Kupczyk, z Karwiny. Z niegasnącym bólem w 
sercach wspominają rodzice i brat z rodziną.  RK-087

Dnia 3. 5. 2012 obchodziłby 95. rocznicę urodzin nasz 
Drogi

śp. KAROL CYŻ

z Hawierzowa-Błędowic. O chwilę wspomnień prosi cór-
ka z rodziną. GL-265

W gorące niedzielne południe bie-
gacze z 11 krajów wystartowali w 
4. edy cji Cieszyńskiego Fortuna Bie-
gu. Zawody cieszą się ogromną po-
pularnością wśród osób w różnym 
wieku. Bieg odbywał się jednocześnie 
na terenie dwóch państw. Młodzież 
wystartowała o godz. 11.30, do poko-
nania miała trasę o długości dwóch 
kilometrów. W tej kategorii wzięło 
udział ok. 300 zawodników. – Po 
raz pierwszy biorę udział w biegu. 
Jestem członkiem Klubu Biegacza z 
Jabłonkowa. Przyjechaliśmy tu dziś 
wspólnie. Biegło się nieźle, konku-
rencja była jednak duża – powiedział 
po dotarciu do mety Marek Czeczot-
ka z Boconowic. Zwycięzcą biegu 
młodzieżowego został Przemysław 
Strządała z Pogórza. 

W samo południe miał miejsce 
natomiast start dziesięciokilometro-
wego biegu głównego, którego trasa 
prowadziła przez dwa mosty łączące 
oba Cieszyny. Bieg, który miał na celu 
przede wszystkim integrację, przyciąg-
nął na granicę polsko-czeską nie tylko 
tłumy zawodników, ale także kibiców. 
– Przyjechałam kibicować mężowi, 
który biega maratony. O Fortuna Bie-
gu poinformowała nas moja rodzina, 
urodziłam się bowiem w Cieszynie. 
Dzisiejsze zawody są rewelacyjne. 
Mam porównanie z innymi zawoda-
mi, tutaj po prostu oba miasta tym 
biegiem żyją. A fakt, iż kibicujemy 
właśnie na moście granicznym, stwa-
rza niesamowity klimat tego biegu 
– podkreśliła Iwona Nowak z Wroc-
ławia. 

Pięć rund po dwa kilometry 
pokonywali jednak nie tylko wy-
czynowi sportowcy. – Bieganie to 
sposób na relaks. Córki biegają, to 
ja też muszę. Założyłyśmy sobie 
taki prywatny klub sportowy Ko-
biety Romusia, bierzemy udział w 
różnych zawodach, sprawia nam to 
przyjemność. Wolałabym jednak, 
gdyby było dzisiaj trochę chłodniej 
– powiedziała Joanna Wojtynek z 
Międzyświecia.

Zwycięzcą głównego biegu, w 
którym wzięło udział ponad 600 
zawodników, został Kenijczyk 
Martin Mukule, który uzyskał czas 
29 minut i 26 sekund. Najlepiej 
wśród kobiet pobiegła Białorusinka 
Anastasja Daszkiewicz.

  (maki)

Biegli ulicami obu Cieszynów

Dynamicznie rozwijająca się spółka regionalna 
prowadząca działalność w zakresie usług prawnych

poszukuje kandydatów na stanowisko:

ASYSTENTKA
ZAKRES PRACY:
wykonywanie prac administracyjnych
obsługa połączeń telefonicznych

WYMAGANE:
wykształcenie średnie
praktyka minimalnie 3 lata
podstawowa znajomość księgowości
znajomość obsługi komputera
aktywna znajomość języka polskiego
podstawowa znajomość języka angielskiego
dyspozycyjność, samodzielność, lojalność, komunikatywność
prawo jazdy gr. B

Zainteresowanych prosimy o przesłanie życiorysu 
na email: vyberove.rizeni2011@gmail.com, 

najpóźniej do 15.5.2012 roku.
G

L-
24

3

Na trasie niedzielnego biegu. Z przodu triumfator, Kenijczyk Martin Mukule.
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Kto kochał – nie zapomni,
kto znał – niechaj wspomni.

Dnia 2. 5. 2012 minęła 4. bolesna rocznica zgonu 
naszego Kochanego 

śp. ALBINA KULHANKA

z Wędryni. O chwilę wspomnień prosi najbliższa 
rodzina. GL-271

Dnia 2. 5. 2012 obchodziłby 70. rocznicę urodzin 

śp. JAN ŁYŻBICKI

z Trzyńca. O chwilę wspomnień proszą córki i siostra z 
rodzinami.  AD-047

Myśli nasze powracają do chwil, kiedy byliście z nami,
Wy nas kochaliście, my nie zapominamy.

Dnia 2 maja minęła osiemnasta roczni-
ca śmierci naszej Kochanej

śp. JULII WACŁAWEK

Dnia 5 maja minie pół roku od śmierci 
naszego Kochanego

śp. JÓZEFA WACŁAWKA

O chwilę wspomnień proszą córka i syn 
z rodzinami. GL-269
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Rok temu o tej porze hokeiści 
Trzyńca jeszcze słodko leniuchowa-
li. Teraz, pod wodzą nowego trenera 
Josefa Turka, zespół rozpoczął przy-
gotowania do nowego sezonu z pra-
wie miesięcznym wyprzedzeniem. 
W dziesiątej drużynie minionego 
sezonu Tipsport Ekstraligi już na 
początku maja doszło do kilku zna-
czących zmian kadrowych. Zmianie 
uległ też cały cykl letnich przygoto-
wań. Pierwszy miesiąc trzyńczanie 
zaliczą na własnym podwórku, prze-
ważnie w siłowni oraz na bieżni lek-
koatletycznej miejscowego stadionu 
na Leśnej. Następnie drużyna wyje-
dzie na dwa zgrupowania kondycyj-
ne – w Tatry i do Turcji. 

Jak już informowaliśmy, nowy 
szkoleniowiec Josef Turek zamierza 
przeprowadzić lifting trzynieckiego 
zespołu obejmujący tak obrońców, 
jak też napastników. – Mam okre-
śloną wizję i cieszę się, że włodarze 
klubu zaakceptowali moje wnioski 
– powiedział „Głosowi Ludu” Josef 
Turek, który do Trzyńca trafi ł ze Zli-
na. Na wtorkowym pierwszym tre-
ningu zabrakło: Lukáša Bolfa, Mario 
Cartelliego, Stanislava Hudca, An-
dreja Novotnego, Martina Richtera 
(obrońcy) oraz Lukáša Havla, Milo-
slava Hořavy, Michala Chovana, To-
máša Kůrki, Lukáša Mičulki (napast-
nicy). – Chcemy dać szansę innym, 
zawodnicy z tej listy po prostu nie 
spełnili oczekiwań – ocenił Turek. 

Stosunkowo radykalne roszady 
kadrowe są konsekwencją słabych 

wyników Trzyńca w zakończonym 
w kwietniu sezonie 2011/2012. 
Obrońcy mistrzowskiego tytułu od-
padli już w fazie wstępnej playoff s, 
przegrywając w pięciu meczach ze 
Zlinem. Cel, jaki stawiają trenerzy 
przed nowymi hokeistami, jest prosty 
– poprawić notowania trzynieckiego 
hokeja, któremu nadal nie brakuje 
dużych ambicji. Do nowych twarzy 
pod Jaworowym należą: bramkarz 
Šimon Hrubec (Czeskie Budziejo-
wice), obrońcy Lukáš Galvas (Zlin), 
Ctirad Ovčačík (Witkowice), Vla-
dimír Roth (Slavia Praga), napastni-

cy Tomáš Klimenta (Liberec), Daniel 
Rákos (Pardubice). Tomáša Klimentę 
kibice polubili już w minionym sezo-
nie, kiedy to liberecki Tygrys zagrał w 
Trzyńcu na zasadach trzymiesięczne-
go wypożyczenia i należał do najlep-
szych napastników w barwach pod-
beskidzkiego klubu. Sprawdzonym 
hokeistą jest też Ctirad Ovčačík, któ-
ry karierę w gronie seniorów rozpo-
czynał w barwach drugoligowej ongiś 
Orłowej, a w ekstralidze pokazał się 
z korzystnej strony w Witkowicach. 
Trener Josef Turek przekonał do gry 
w Trzyńcu także swojego podopiecz-

nego ze Zlina, obrońcę Lukáša Gal-
vasa. – Oczywiście liczę też na ho-
keistów, którzy pozostają w Trzyńcu 
i będą chcieli zrehabilitować się za 
nieudany sezon – podkreślił Turek. 
Po problemach zdrowotnych włączy 
się do zajęć doświadczony obrońca 
Daniel Seman. Średniej generacji ho-
keistów nie brakuje też w linii ataku 
– o rok przedłużył kontrakt z klubem 
40-letni Jan Peterek. – Młodość musi 
przeplatać się z doświadczeniem, to 
recepta na sukces w każdym sporcie 
– podkreślił Turek. 

 JANUSZ BITTMAR

STALOWNICY WZNOWILI PRZEDSEZONOWE ZAJĘCIA

Zmiany w hokejowym Trzyńcu

TIPGAMES EKSTRALIGA

KARWINA 
PRZERÓW  40:29

Do przerwy: 24:14. Karwina: Le-
fan – Krahulec 6, Hanisch, Vančo 
6, Sliwka 4, Heinz 2, Chudoba 6, 
Adamík, Mlotek 2, Kružík 4, Ha-
stík 4, Kalous 5, Diviš, Monczka 1. 

W piątej kolejce medalowej fazy 
sezonu piłkarze ręczni Banika 
Karwina rozbili rywala z Przero-

wa różnicą klasy. Banik rozstrzelał 
przeciwnika nawet w osłabionym 
składzie, umacniając się na trzeciej 
pozycji w tabeli. Goście stawiali we 
wtorek opór tylko do 12. minuty. 
Po przetasowaniach w defensywie 
szczypiorniści Karwiny na stałe 
przejęli inicjatywę, nie dając szans 
przerowskim zawodnikom. Druga 
połowa stała pod znakiem karwiń-
skiej pokazówki i fi lmu pod tytu-
łem „Każdy chce strzelić bramkę”. 

– Potwierdziliśmy rolę faworyta, 

ale dopiero w drugiej połowie. Go-

ście do przerwy grali bardzo do-

brze – skomentował mecz trener 

Banika, Rastislav Trtík. W najbliż-

szą sobotę Karwina zaprezentuje 

się w wyjazdowym meczu z Jičí-

nem (18.00). 

Lokaty: 1. Zubrzi 45, 2. Dukla 

45, 3. Karwina 39, 4. Lowosice 32, 

5. Jičín 31, 6. Przerów 23 pkt. (jb)

Karwiniacy rozbili Przerów

T-MOBILE EKSTRAKLASA. 
Wyniki 28. kolejki: Górnik Zabrze 
– Podbeskidzie Bielsko Biała 3:0, 
Lech Poznań – Polonia Warszawa 
1:0, Widzew Łódź – Lechia Gdańsk 
0:1, Bełchatów – Korona Kielce 0:2, 
Ruch Chorzów – ŁKS Łódź 2:2, 
Śląsk Wrocław – Zagłębie Lubin 
2:1, Legia Warszawa – Jagiellonia 
Białystok 1:1, Wisła Kraków – Cra-
covia 1:0. Lokaty: 1. Legia Warsza-
wa 50, 2. Śląsk Wrocław 50, 3. Ruch 
Chorzów 49,... 11. Podbeskidzie 34 
pkt.

*    *    *

MISTRZOSTWA EUROPY 
DZIENNIKARZY: ZŁOTO 
DLA CZECHÓW. Piłkarska re-
prezentacja złożona z czeskich 
dziennikarzy triumfowała w roze-
granych w Krakowie mistrzostwach 
Europy. W półfi nale Czesi uporali 
się w rzutach karnych z Węgrami, w 
fi nale zaś pokonali 3:1 Ukrainę. W 
barwach RC zagrali też dziennikarze 
sportowi z naszego regionu, m.in. 
Richard Šíma z dziennika „Sport” 
oraz fotograf sportowy Aleš Krecl. 
Kapitanem złotej drużyny był Mar-
cel Lička, ongiś piłkarz takich klu-
bów, jak Banik Ostrawa czy Górnik 
Zabrze. 

*    *    *

BELGRAD: KUBOT ZA BUR-
TĄ. Najlepszy obecnie polski te-
nisista Łukasz Kubot przegrał z 
reprezentantem Republiki Czeskiej 
Lukášem Rosolem 5:7, 2:6 w pierw-
szej rundzie turnieju ATP na kor-
tach ziemnych w Belgradzie (pula 
nagród 700 tys. euro). W 2009 roku 
w Belgradzie Łukasz Kubot osiąg-
nął pierwszy w swojej zawodowej 
karierze fi nał w cyklu ATP w grze 
pojedynczej. Polak przegrał wtedy 
3:6, 6:7 (0:7) z Serbem Novakiem 
Djokovicem, którego ojciec jest 
właścicielem kortów goszczących tę 
imprezę.

*    *    *

OSTRAWA: TRWA TURNIEJ 
»PROSPERITA OPEN«. Na kor-
tach ziemnych w Ostrawie trwa tur-
niej klasy „Challenger” Prosperita 
Open, w którym w przeszłości zapre-
zentowali się publiczności tacy teni-
siści, jak Serb Janko Tipsarevic (zwy-
cięzca z roku 2004) czy Polak Łukasz 
Kubot. Finałowe mecze zaplanowane 
są na niedzielę 6 maja. Turniej odby-
wa się na kortach w centrum Ostra-
wy, w Parku Komeńskiego.  (jb)

W SKRÓCIE

Hokeiści zamienili się we wtorek w lekkoatletów. 

I LIGA
Ostrawa – Żiżków 3:1 (18. i 78. 
Kraut, 59. Magera – 51. Kropík), Cz. 
Budziejowice – Liberec 0:4, Sparta 
Praga – Ołomuniec 1:0, Slovácko – 
Teplice 0:0, Jablonec – Hradec Kr. 2:0, 
Bohemians – Przybram 2:0, Dukla – 
Ml. Bolesław 1:2, Pilzno – Slavia 3:0. 
Lokaty: 1. Liberec 61, 2. Sparta 57, 
3. Pilzno 56,... 14. Bohemians 23, 15. 
Ostrawa 21, 16. Żiżków 15 pkt. 

II LIGA
Karwina – Jihlawa 1:1 (61. Vladavić 
– 80. Obert), Znojmo – Trzyniec 0:0, 
Sparta B – Bohemians 3:1, Ujście n. 
Ł. - Čáslav 2:0, Opawa – Most 2:2, 
Zlin – Sokolov 1:1, Varnsdorf – Brno 
1:2, Vlašim – Táborsko 3:1. Lokaty: 
1. Ujście n. Ł. 51, 2. Jihlawa 45, 3. 
Bohemians 44,... 6. Karwina 40, 15. 
Trzyniec 26 pkt. 

DYWIZJA
Orłowa – Prościejów 0:3, Hawie-

rzów – L. Piotrowice 4:1 (2. sam., 
25. Starý, 68. Chovanec, 70. F. Kad-
lčák – 62. Škuta), N. Jiczyn – Opa-
wa B 0:2, Mikulowice – Mohelnice 
2:2, W. Międzyrzecze – Krawarze 
1:3, Slavičín – Beneszów D. 4:1, 
Liskowiec – Brumow 2:0, Karniów 
– Szumperk 1:7. Lokaty: 1. Orłowa 
53, 2. Prościejów 42, 3. Szumperk 
40,... 5. Piotrowice 36, 14. Hawie-
rzów 21 pkt. 

MISTRZOSTWA 
WOJEWÓDZTWA

Rymarzów – Karwina B 1:1 (Šašin-
ka – Janík), Bogumin – Hradec n. 
M. 2:2 (Socha, Prokš – Štybar, Pro-
házska), Frensztat p. R. - Cz. Cie-
szyn 1:3 (Bartoš – Siegl 2, Šlavka), 
Oldrzyszów – Dziećmorowice 0:5 
(Punčochář 2, Goj, Schimke, No-
vák), Haj – Jakartowice 1:1, P. Po-
lom – Poruba 0:2, Polanka – Fryd-
lant 2:0, Janovice – Petrzkowice 0:6, 

Lokaty: 1. Cz. Cieszyn 46, 2. Dzieć-
morowice 45, 3. Karwina B 45,... 8. 
Bogumin 31 pkt.

I A KLASA
Olbrachcice – Sucha Górna 3:3 
(Široký, Dorozlo, Korzeniowski – 
Zálejský, Osika, Jeziorský), Śmiło-
wice – Stara Biela 3:1 (Ganczarczyk, 
Kohut, Cupek – Pohorelli), Bystrzy-
ca – Czeladna 6:1 (Kluz 3, Noga, 
Štvrtňa, Drong – Indra), Petřvald n. 
M. – Stonawa 4:0, Raszkowice – St. 
Miasto 0:0, Veřovice – Frydek-Mi-
stek B 3:0, Bruszperk – Szonów 2:2. 
Lokaty: 1. Frydek-Mistek B 40, 2. 
Petřvald n. M. 35, 3. Śmiłowice 34,... 
5. Stonawa 30, 8. Olbrachcice 24, 12. 
Bystrzyca 20, 13. Sucha Górna 17, 
14. Raszkowice 16 pkt.

I B KLASA
Dobra – Wędrynia 4:2, Dąbrowa – 
Oldrzychowice 3:0 (Kuzník, Sikora, 
Oláh), Sedliszcze – Mosty 6:2 (dla 

M: Kufa, Bula), Gnojnik – Dobrati-
ce 2:3 (dla G: Majer, Škarka), Luty-
nia Dolna – Gródek 4:1 (Hawlásek, 
Szkuta, Vávra, Huňař – M. Pav), 
Jabłonków – Cierlicko 3:0 (Šigut 2, 
Kluz), Nydek – Datynie Dolne 2:3 
(Faruga, Kantor – Tomašák, Wala, 
sam.). Lokaty: 1. Lutynia Dolna 44, 
2. Wędrynia 42, 3. Sedliszcze 41 pkt. 

MP FRYDEK-MISTEK
Niebory – Palkowice 4:1, Bukowiec – 
Baszka 2:3, Nawsie – Hukwaldy 1:3, 
Frydlant B – Piosek 3:2. Lokaty: 1. 
Kozlowice 47, 2. Luczina 46, 3. Basz-
ka 32,... 9. Piosek 25, 11. Niebory 19, 
13. Bukowiec 13, 14. Nawsie 8 pkt. 

RP FRYDEK-MISTEK
Paskow – Milików 0:2, Wojkowice – 
Oldrzychowice B 2:1, Śmiłowice B – 
Toszonowice 1:0. Lokaty: 1. Liskowiec 
B 44, 2. Chlebowice 44, 3. Milików 
43,... 5. Śmiłowice B 40, 7. Toszono-
wice 30, 10. Oldrzychowice B 26 pkt.

MP KARWIŃSKIEGO
Orłowa – Łąki 4:3 (Ristovský 2, 
Minárik, Szebesta – Krejčí, Madari, 
Puchel), F. Orłowa – Wierzniowice 
0:3 ( Janeta, Marcol, Pavlík), Żuków 
G. – G. Błędowice 1:1 (Rada – Bara-
nek), B. Rychwałd – Sj Rychwałd 1:2 
(Musil – Matajsz, Macura), I. Pio-
trowice – Bogumin B 2:0 (Kožiak, 
Šangala), ČSAD Hawierzów – TJ 
Pietwałd 5:1 (Vohánka 2, Hánl, 
Laurenčík, Klus – Volný). Lokaty: 
1. ČSAD Hawierzów 38, 2. TJ Pie-
twałd 36, 3. I. Piotrowice 31 pkt. 

RP KARWIŃSKIEGO
Piotrowice B – Sj Pietwałd 3:1 (Ha-
nusek, Sabela, Novotný – Papuga), 
Zabłocie – Dąbrowa B 11:0 (Kubáň 
5, Nadhajský 4, Hájek, Bratovanov), 
Sn Hawierzów – V. Bogumin 3:1 
(Kovács 3 – Prachař). Lokaty: 1. L. 
Piotrowice B 30, 2. Zabłocie 28, 3. Sj 
Pietwałd 26 pkt. (jb)

Piłkarski weekend w pigułce
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